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O zabszpieczenie pokoju europejskiego.
Expes§ granslira fSriMisis,

W arszaw a. Na posiedzeniu senackiej ko­
misji sKarnowo-budżetowej, przybył prezes 
Rady Ministrów W ładysław  (Jrabski i w y­
głosił następujące ekspose:

Byliśmy w szyscy pod wrażeniem chwi­
lowego zachwiania się złotego; obowiązkiem 
naszym est zdać sobie spraw ę z przyczyn, 
by z przebytych trudności w yciągnąć naukę. 
W  pewnych kołach szerzy się przekonanie, 
iż głównym powodem zachwiania się złote­
go był konflikt z Niemcami. Nie ulega wątpli­
wości, że oddziaływanie tego momentu istnie 
je, ałe byłoby przesadą przypisyw ać temu 
czynnikowi decydujące znaczenie, jakkolwiek 
odegrał on dość w ydatną rolę. Jedną z nich 
był również zły bdans handlowy, sprow a­
dzenie zadużej ilości mąki.

Eksport nasz na zerwaniu z Niemcami 
nie wiele ucierpiał, za to import silnie ucier­
piał. Dalej zaszkodził nam również nieuro­
dzaj. Nie należy się jednak łudzić, że tego­

ro czn y  urodzaj naprawi wszystko.
Środków obrotowych mamy obecnie 

więcej niż w  r. zeszłym. Zaduża jest jednak 
konsumcja tow arów  zbytkowych

Rząd ma zamiar udzielania kredytów  krót 
koterminowych.

Nasze trudności gospodarcze są zupełnie 
zrozumiałe w  państwie, które w yszło z in­
flacji i w eszło na grunt życia, bez kapitału, 
z ogiomnemi potrzebami.

Nie można się dziwić, że mamy ogromne 
potrzeby, skoro mamy niezastosowany do na 
szego rynku w ew nętrznego centra przem y­
słowe, jak Łódź. Górny Śląsk nie dostosował 
się jeszcze do naszego organizmu gospodar­
czego.

Nie będziemy rezygnowali i będziemy 
otrzym yw ali pomoc z zagranicy. W  przesz­
łym  roku otrzymaliśmy 54 miljonów złotych 
W  r. 1925 bedziemy mieli przeszło 150 mi­
lionów kredytu długoterminowego, nie mó­
wiąc o krótkoterminowym.

Mam wrażenie, ze przyszły rok zam­
kniemy jeszcze większem plusem, ale to bę­
dą tylko rzeczy akcji tow arzyszące, podsta­
w ę zaś akcji musimy znaleźć u siebie w  po­
stawieniu sobie w yraźnego planu na szereg 
lat, czego się mamy trzym ać.

Dyskusję nad oświadczeniem pieni jera 
postanowiono odbyć w  w torek, poczem przy 
stąpiono do porządku dziennego.

Odbudowa AKropolis w Atenach.

Akiopol s, dumny zamek ateński sta-ożyti.ej GrcC,i, *.u byc odbudowany w da­
wnej su ojej postaci. Rycina nasza przedstawia początkowe {.race nad cdbudowaniem 
zamku.

KONFERENCJE MIN. SKRZYŃSKIEKO 
W  GENEWIE.

Genewa. 10. września. (Pat) W czoraj 
konferował minister Skrzyński z ministrem 
Beneszem a następnie odbył półtoragodzinną 
rozmowę z ministrem Chamberlainem, z któ­
rym  omawiał snray ę paktu i protokołu, przed 
staw iając stanowisko Polski. Rozmowa miała 
charakter bardzo przyjazny i minister iest z 
jej wyniku zadowolony.

ZJAZD ZIEMLaNSTWA POLSKIEGO.

W arszawa. 10 września. (Pat.). Dz*s roz 
.pacza! się zjazd ziemiaństwa polskiego zw o ­
łany przez naczelną: organizację ziermań-
stw a ; prybyło, około 3.000 ziemian z ■wszyst­
kich dzielnic Polski. P rzed  rozpoczęciem <j- 
brad zgromadzili się uczestnicy na mszy św. 
w kościele św. Krzyża.

O UBEZPIECZENIE PRACOWNIKÓW 
UMYSŁOWYCH.

W arszawa, 10. września. tiPat.). Senacka 
komisja gospadarstwa społecznego obrado - 
wała na podstawie referatu senatora Smó1- 
sfciego nad projektem noweli o ustawie o u- 
bezpicczePiti na wypadke bezrobocia., Nowe’a 
ta rozciąga ubezpieczenie takżo na pracow­
ników umysłowych. Przyjęto zmianę w myśl 
której skarb państwa jest obowiązany do do­
płaty 50 procent wkładek tak, iak to się ma 
rzecz i u inny cli pracowników. Z powodu tej 
zmiany referent senator Srnólski zrzekł gję 
referatu. Na jego miejsce wybrano senatora 
Polawskiego.

ARESZTOWANIE GŁOŚNEGO AFERZYSTY
(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) Znany z głośnej afery z 

dostawami wojskowymi Jó^ei Głąbrnski zo­
stał wczoraj aresztowany.
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. Środki z
Ostatnie wypadki w  naszem życm gosntr 

darczem w /w ora ły  silny nlepoKój w śród 
społeczeństwa. Niepokój ten o tyle jednak 
jest uzasadniony, o 0  chodzi o poszczególne 
tytko zjawiska; ogólne bowiem sytuacja w  o- 
statnich tygodniach bynajmniej się nie pogor­
szyła, a  naw et przeciwnie : znać stałą po­
prawę we wszystkich (Mtdiz.nach.

Dotyczy to tak samo naszej waluty, po­
zornie zachwianej sierpniowym popłochem, 
jak i ruchu w przemyśle i handlu, który stale 
się ożywia, Mówię o tein już nic tylko cyfry 
statystyczna, ale f bezpośrednia obserwacja.

Najbardziej jednak rażącym objawem, na 
którego podstawie w ysnuw a się pessymisty- 
czne wnioski, jest obecny

uciążliwy brak gotówki, 
będący nader groźnym dla mniej silnych orga 
nizacri ekonomicznych.

Ograniczenie kredytów  przy równocze­
snym zdenerwowaniu, powodującem wycofa­
nie wszelkich oszczędności, czego skutkiem 
jest jeszcze większy brak gotówki w  obro­
cie, powoduje sytuację ciężką, której z a ra ­
dzić należy w szystk im i siam i. Pom ocy pod 
tym względem należy oczekiwać w  pierw­
szej linjł od rządiu i niewątpliwie w  najbliż­
szym czasie zostaną przedsięwzięte odpo­
wiednie kroki bania jednak pomoc nie w y­
starczy, o ile całe społeczeństwo nie zda so­
bie spra wy
— z istoty kryzysu pieniężnego
i nie weźmie udziału w sanacji.

STELLA OLGIERD,'

Naszyjniki
Nikt na całą okolicę me poławiał takich 

cudnych pereł, jak Marco. Zdaw aćby się mo­
gło, że w szedł w  sojusz tajemny z władcą 
państwa wód, bo perły  które on poławiał, 
by ły  bezsprzecznie najpiękniejsze. I do tego, 
od pewnego czasu otaczał się dziwną tajem­
niczością; w e dwdch, z synem jedynakiem, 
również poławiaczem pereł, kędyś w  głębi­
nach w'ód przepadali, by — jak się z ich przy 
■jadkowo podsłuchanej rozmowy dowiedzia­
no — różowych szukać pereł. Niedługo jed­
nakże danem było Marcowi cieszyć się szczę 
śliwymi rezultatami połowu, bo perły  — snąć, 
msząc się za w yrządzaną ich rodzicielkom 
śmierć — w  zdradną głębinę wciągnęły 
śmiałka.

Niestrudzenie pracow ał dalej ndody po­
ławiacz pereł, a kiedy po latach kilkunastu 
przybył mu pomocnik, w  osobie syna, ślubo­
wali obaj, że przez pamięć na starego Marca, 
życie cale poświęcą zaczętemu przez niego 
feteftt: wyłowieniu tylu różowych pereł, ile 
ich na naszyjnik potrzeba, a naszyjnik ten... 
noże... może szyję królowej opasze.

Nie odstraszył ich smutny koniec Mar­
ca — wierzyli szaleni! że marzenie ojca i 
dziadka urzeczywistnią i ród swój, jako naj­
zręczniejszych i najdzielniejszych poław ia­
czy pereł, sław ą okryją.

Sław a rodu, mgłą zapomnienia przyćm i­
ła im myśli, woalem niepamięci przesłoniła

Rod tym względem równie w ażną rolę 
odegrać może organizacja gospodarcza, jak 
i poszczególna jednostka.

Jeist faktem niezbitym, że obieg znaków 
pieniężnych zmniejszył się w ostatnich cza­
sach minimalnie, w  każdym razie niewspół­
miernie z oznakami kryzysu, który się w  tej 
chwili odczuwa. Pieniądze, więc, będące do­
tychczas w  obiegu, pozostają w  dalszym cią­
gu. Rażący' ich brak został spowodowany po­
płochem, którego bezpośrednim skutkiem 
jest zwolnienie tempa obiegowego. "  “

Społeczeństwo trzym a jlfcmądze u skibie.
Czynią to instytucje finansowe, chcące 

się zabezpieczyć na wszelki w'ypadek, to sa - 
mo czynią jednostki z tych sa.nycb wzglę­
dów'. — —

Sytuację pogarsza jeszcze fakt 
pruowiiego w zrostu Hchwłarstwa 

(pry watuy kredyt w osratnieh czasach podro 
żał ogromnie) i zachwianie zaufania publicz­
ności do instytucji kredytow ych, co zostało 
wywołane trudnościami1 płatnicze ml nitek to­
ry  oh banków.

To ostatnie zjawisko byłoby najbardziej 
niepokojące, gdyby nie można sobie było 
zdać spraw y z jego powodów.

Obecne trudności finansowe banków są 
dwojakiego rodzaju. Z jednej strony obecny 
okres jest niejako końcowym ogniwem całe­
go okresu sanacji, rozpoczętej przed półtora 
rokiem. W strząśnienia, wywołanie! sanacją,

mózgi, że niebaczni! w  rachubę zem sty pereł 
nie brali... A perły  nie- daty za w ygraną — za 
śmierć, śmiercią płaciły. W  tajemnych głębi­
nach wród posnęli cicho: syn, wnuk i prawnuk 
M arca, a do ukończenia naszyjnika jeszcze 
ciągle wiele pereł brakowało. Lecz żaden z 
potomków nie w yrzekł się kuszącego celu; 
tyle już ofiar cel ten pochłonął, więc tembar- 
dziej osięgnąć się go musi...

ł wdelu... wielu jeszcze Dotomków' M arca 
obok ojców, wr chłodnych falach do snu wiecz 
nego się układlo, aż jeden z nich widząc, że 
zaledwie pare pereł ao ukończenia naszyjni­
ka brakuje, ślubował, że jeśli losy łaskaw e po 
zwolą rnu skończyć rczpoczete przez pradzia 
aa dzieło, będzie ostatnim ze swego rodu za­
bijającym rodzicielki pereł. I snąć, w ysłucha­
ły go łaskaw e losy. lub może perły  zemstę 
swoją na później odłożyły, bo Vitolo naszyj­
nik ukończył, a kiedy go do zamku króla za­
niósł, dworki a dworzanie zgromadzili sie 
wokoło, by one śliczności obejrzeć Z cud­
nych, bladoróżowych pereł zrobiony, w  środ 
ku ogromną perłę miał, na której, jakby kro­
pla krw i puipurow ą plamką się znaczyła, na­
szyjnik ów. leżał przed oczyma podziwiają­
cych go, jakby rzecz żyw a, jakby przypom­
nienie ziszczenia marzeń, co tyle życia ludz­
kiego kosztowały...

Król nie posiadał się z radości. W szystkie 
dw ory owego cudu zazdrościć mu będą, to 
też poławiaczu pereł obsypał bogactwami, a 
rodzinie jego, do wsze czasy, ty tu ł nadw or­
nych poław iaczy pereł dać chciał. Kornie za 
dostojeństwo to, które marzeniem tylu pob"" 
leń jego rodu było, poazłękował Vłtolo: ślu­
bował w  imieniu swojem i swych potomków,

musiały odbić się na organ tzaojach, czy tó 
mniej silnych, czy to nie umiejących słę przy, 
stosować do w arunków  niedewałuacyjnycb. 
Skutki tego nie m ogły się stać widoczne w 
pierw szych miesiącach i było do przewidzę - 
nia, że okażą się dopiero w tedy, gdy dana 
jednostka gospodarcza — zależnie od swej 
siły nie będzie mogła kontynuować dłużej 
gospodarki deficytowej. Dotyczy po zresztą 
tak samo handlu i przemysłu.

£J

Z drugiej strony, wiadomem jest, że 
wiele banków w  ostatnich tygodniach leucko - 
niyśhńc zaopatrzyło' się w zbyt wielkie ilo­
ści walut zagranicznych, obawiając się Lh 
podrożenia, Było to jasiwm już w pierw szej 
chwili sierpniowego spaoku kursu złotego, 
gdy na rynku zabrakło dotai ów, choć przy­
pływ  ich z żadnego powodu nie mógł się 
w tym  czasie zmniejszyć. Jeszcze bardziej 
jasnem jest to dziś, gdy nagle podaż og rom ­
ni wzrosła i tylko ze względu na chęć unik ­
nięcia nagłych wahań, miarodajne czynniki 
nie doprowadzają kursu wahit odraz,u do nor 
malm go stanu.

,W tern tkw i •—
przyczyna kryzysu Lnaiis^tySgć

ostatnich dni. S tan ten jednak n it noże trw ać 
długo i można się spodziewać naw et autom a­
tycznego uregulowania sytuacji.

Racjonalne zachowanie się jednak całego 
społeczeństwa przy należy tem ocenianiu po 
łożenia, może się do tego najrychlej p rzy ­
czynić. L- K. T.i w

mgdy więcej łona morskiego nie zadrasnąć, 
ni ciszy głębin wodnych nie przeryw ać. Bo 
Yitolo, którejś nocy, gdy do ukończenia na­
szyjnika już jednej tylko brakow ało perły, 
sen straszny, sen może proroczy, śnił... Oto, 
zdawało mu się w e śnie. że kiedy się w  ta ­
jemnicza wód głębinę zanurzył i muszłę z o- 
statnią, brakującą p tr łą  w yłow ił, co pozw a­
lała zaprzestać poławiania pereł, z  mórz w y ­
chyliła się groźna głowa w ładcy  państw a 
wód i strasznym  - wzrokiem  na Vitola spoj­
rzała:

— „Nic ujdziecie mej zemście! Za bez­
myślne tępienie mych poddanych, ku chwale 
swego mdii jedynie, ród ten zapłacić musi. 
Każdy z was, co przyczyną śmierci setek 
moich poddanych był. w  mórz głębinach spo­
czywa, lecz nie koniec temu. Naszyjnik był 
przyczyną zguby setek moich poddanych, 
przekleństwo niech nad nim zawiśnie i nie­
chaj tenże naszyjnik i w aszą zgubą się sta­
nie."

I straszliw y w ładca mórz berłem, trzy- 
manem w  dłom. dotknął wyłowionej muszli, 
która z powrotem  w  głębinę morza w pa­
dła — Vitolo zaś, Jo końca życia nie byl pew 
nym, czy to sen był jeno, bo ostatnia, naj­
w iększa z pereł, jakie tkw iły w  naszyjniku, 
wyłow iona w  miejscu, o kfórem niby śnił. no­
siła na sobie ni to ślad dotknięcia owem ber­
łem, ni to kroplę krw i: purpurową plamkę na 
bladoróżowej powierzchni...

(C. d. n.)
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Nowy aimanscli r< V- ekL
DOL V I NI EDO I A STARYCH RODÓW ARYSTOKRATYCZNYCH.

1 (b) W  Niemczech w yszed ł oba on e n ow y „Al-
nuuwich gotafski", zawierający spis rodów rzlafche- 
jckich na flbec«Sr rok. Almanach gotajsk-' jest pro 
J^adsaity od wielu lat i zaw iera źródłową biostra1- 
fl« w s z y tk i d i rodowi o „błękitnej krwi".

N ow y almanach fo ta m i nie zmieni! sio wiele. 
iTom zaczyna się opowiadaniem o zniknięciu ks'ą- 
Stwia albańskiego z  księciem  Wiedem na czele. — 
D owiadujem y się też z almanachu w iele dekat- 
:w.ych szczegółowi o  obecndn położeniu roaów  
Królewskich. I tak hrabia Gulzy mieszka obecnie 
fSP Marokko, książę Mignel z Bra°anzy, który  
zrezygnow ał z tronu portugalskiego, przebyw a  
tw  N ow ym  Jorku, gdzie ożeni! się z w duwą Anlttą 
Stew art. Żyje tanu również książę bryk  duński 
pod nazwiskiem lirabiego iRotsonberga. Książe 
Eryk ożeni! się z córką miljonera ] ,udwika Fran- 
cesa rJoouia.

Rozdział „Austrji" zatzyiia' się następującą no- 
tatka: Na podstawie niemiecko-austnJacklego pra­
w a  z 3 kwietnia 1P19 zniesione zosta ły  w Austrii 
w szystk ie prawa monarsze i inne przywileje do­
mu Habsburgów lotaryńskich, jak rów nież człon­
ków tego domu, a używ anie tytu łów  zatnoumno.

Dawni członkow ie tego domu1 zrezygnowała 
na tej podstawie z  członkostw a 1 noszą nleutytu- 
łow ane naizwisKo Hstbsburgów lotaryńskich. P rzy  
nazwisku okscesarza Karola zanotowane jest, że 
zrzekł się praw do- tronu austriackiego i w ęgier­
skiego. Żona jego, a  raczej w dow a po nim prze­
byw a w  Lequeitio, prowincja \  izeaya, w; Hisz­
panii. — O ar-yksięciu Wilhelmie pisze almanach, 
że jest obecnie pułkownikiem ukraińskich strzel­
ców  pod nazw iskiern Waisyla W jyszyy.anego. — 
Arcy księżna Mar ja Dorota jest żoną hrabiego Fi­
lipa Orleański' ~o i żyfe w Ameryce.

Interesujące są szczegó ły  odnoszące się do 
tureckiego dokim Osmanów. Księżniczki Fatimę, —  
Eomrrw 1 Behijch przebywają srale w e Wieckriu, 
inni członkow ie tego łomu raz siar i są po całej 
Europie.

W mioisce napisu^ „l<osja“ wypisane fest „Ro­
manow". Arcyksiąźę Michał Aleksandrowicz za­
bity w  Perm ie w czerw cu 1918. Jest również 
notatka o zamordowaniu cara' Mik o lała Ii-go. —  
P rzy nazwisku ajcyksaęcia Cyryla! W laazynierzo- 
wicza jest następująca notatka': „Oświa iicza, że
jest głow ą dotnu Romanowów".

Monstrancja z sześciu i pól tysiąc.djttmen?'frw.
ZAMACH RABUNKOWY W KLASZTORZE LORETTO W  PRADZE.

(b) W  ubiegłą niedzielę byta cala Praga po­
ruszona nlezwykleon wydarzeniem. Skarbiec Lo- 
retto, najbogatszy skarbiec klasztorny w  Cze­
chach, reprezentujący miljard wartości, był wi­
downią śm iałego napadu w biały dzień. Na ożv- 
“'hmy plac. Loretto na Hradczynie zajechał o  go­
dzinie 11-tej samochód, z którego w ysiadł miody  
elegant z ciężkim miotem żelaznym. Szybkim kro 
kiem w szedł on na1 dzwonnicę i kilkoma uderze­
niami Inlota zw alił na ziemię dżwcnimikal. W dro­
dze do labiryntu korytarzy, prowadzących do 
klasztoru, w którym  znajduje się skarbiec, został 
spłoszony krzykiem w zyw ającego pomocy, zraL 
ntonego dzwonnika'. Publiczność, która się zbie­
gła, schw ytała eleganta1 już na ulicy. Jest to dwu 
dziestopięclolehii agent Franciszek d auerman

Bukareszt, w e wrześniu.
7. Piatra Neamtl (Rumu.nja) donoszą: Miaste­

czko tutejsze było onegdaj widownią strasznego  
tncTdlu: Oto znaleziono wym ordowaną całą rodzi­
nę żydow ską, składającą się z  szynkarza Moj­
żesza Katza, jego żony i córki. lak w skazyw ały  
atakły, zbrojni dokonano w celach rabunkowych. 
Bestialscy spraw cy w cliydny sposób ofiary srwc 
^masakrowali nożami. Córka Katza1, sądząc po śla 
aach krwi, próbowała uciekać, została jednak 
pochw ycona i skrępowana, poca-em zbrodniarze 
dbpuścili sfę n-a! niej gw ałtu I zatnctdowa.ł ją. —  
B yła  to nieprzeciętnie piękna dzewczyn.* — Jej

z Wittintgen. Przyznał się, że  chctal dokonać 
ralbunku,

SKarbiec klasztoru Kapucynów w Pradze jest 
sdytHiy z iswoich bogactw. Znajdują się wi nim 
betzcenne klejnoty, drogocenne kielichy, szaty, — 
krucyfiksy Trzy obszerne pokoje kryją te niezli­
czone kosztowności.

fJajcenniejszym klejnotem skarbca jest mon­
strancja z Kołowratu z sześciu i pół tysiącami 
brylantów, arcydzieło sztuki złotniczej z  końca' 17 
wj.eku. Podarowała j? klasztorowi księżniczka  
Ludwifa Ewa Kofowrat. Prócz tego zaw iera skar­
biec kilka monstrancji, suto ozdobionych diamen­
tami, m iędzy innelni Pędną ozdob'oną 210 dia­
mentami. —

ślub % pewnym kupcem miał się odbyć wkrótce.
Bandyci dfefiałali w zdenerwowaniu, gdyż spa­

kow aw szy  w&zystkm kosztowności w  jeden, w ę­
zełek — zapomnieli je zabrać ze sobą.

Aresztowano pięciu jxxlejrzanych os ibników, 
wśród nEch cygana Ciubołarru, u którego znale­
ziono znacuią gotów kę i skrw awioną koszulę. —  
Cygan jednak w ypiera się udziału w  zbrodni, —  
choć poprzedniego dnia w idziano go w szynku 
Katza.

Przerażająca ta zbrodnia wzbudziła w okolicy  
olbrzymie wzbui zenie.

otrzym ywali ostrzeżenia1 zła pośrednictwem w ładz  
m iejscowych, że  inne w ładze z  gubernjl nadcho­
dzą w celu ob ław y. Ariomalja ta jest tutai baidzo  
zrozumiała i naturalna.

'Bo czy  można sobie bardziej naturalnie przed 
stawić taki obrazek. „Ataman" przychodzi do 
wsi, rozgląda się, co  by  tu ziabrać, w reszcie upa­
trzy ofiarę. Uzbroiony od stóp do głowy' bandyta! 
podchodzi do chłopa i klepiąc go dobroduszni: po 
ralmleniu, mówi: „No dziadku, zapierzem y ci tego 
konika". —  „Bierz batiuszka"! — pokornie odpo­
wiada chłop, gdyż odmówienie atam.auowi rów­
nało się śmierci, lub podpaleniu gospodarstwa.

Początkow o chłopi usiłowali znaleźć jakieś 
wyjście, pisali skargi do mdioji śledczej, lecz, gdy  
milicja doniosła „atauiahowi" o podanej skardze — 
bardzo się kiepsko ci chłopi czuii. Puszczał ich 
z dyhiem ł w ieszał. To też wkrótce nikt juz nie 
skarżył się „do władz".

Opisując to, „Prawda" moskiewska podkreśla1 
ze „zgrozą” : „Kraj ciem ny, chłopi steroryzowam, 
naw et pojęcia nie mają o praworządności rewolu­
cyjnej". Srod mdnc.fci nie prowadzono żadnej 
ośw iatow o—kulturalnej agitacji, nawet kom so'cy  
nbawłali się narażać atamanowi. Jeśli urządzono 
czasem  zabaw ę ludową, to  zaw sze kończyła się 
ona awanturą, bijatyką i morderstwem. Ody ,ia- 
czejka ze wtsl BłogodSać chciała urządzi^' komso- 
molską „paschę" — (wielka noc z  antyreiigtjnymi 
wystąpieniami), ludność u d a ł a  się po pouuoc do 
a t m i an a i prosiła, aby on nie dopuścił do „obrazy 
bożej" przez komunistów. „Ataman" ośw iadczył 
iM egach: „nie urządzać paschy —* a to  w yrżnę  
wszystkich" — i paschy nie było.

W reszcie spraw y doszły do tego, że banda 
otwarcie ogłosiła św ięto 3-letniego jubileuszu swej 
działalności w Smclcńsizczyżrie. ^Ataman, zaip "osił 
wszystkich ograbionych przez ten czals chłopów, 
poił ich, podawał jeść i naw et słodkam plackiem  
czięstował: „pij. jedz, ile się  zm ic sc f — mówił, 
i chłop’ czuli cię zadowoleni, zapominając zupeł­
nie, że  jedzą i piją za sw oje pienąraze.

Obecnie coś się w  bandzie tej zepsuto. Prze­
czuwając rozłarn, ataman zgromadził ludność 1 
ośw iadczył publicznie, że chce się z chlapami po­
godzić. Bamfo podpala się dobrowolnie chłopom, 
którzy przeciwko mm nawet nie występowali. — 
Można sobie wyobrazić, iak to podziałało na psy­
chikę chłopa. Ataman zażądał ludowego Sądu nad 
sobą. Sąd ta S  istotnie odbył się. C ały czas lud­
ność trzym ała za „atanianom", który się sam 
oskarżał — a1 chłopi go usprawiedliwiali. W reszcie 
zapad! wyrok, każdy z członków bandy otrzymał 
karę kilku lat więzienia; ale „warunkowo", jeśli 
się poprawi — to nie b idzie kary odsiadywał. — 
Tak w ięc banda ta po rozformou aniu spokojnie 
rozeszła się stąd do domów wśród owacji ogłu­
piałego tłumu. Chłopi urządzili na cześć „powrotu 
marnotrawnych synów " do w si — ncztv. Sam zaś1 
„ataman" jest objektem pow szechnego szacunku. 
Każdy z chłopów, ceni w nim Jego bogactwa na- 
grabioue i lęka' się powrotu atamana do jego 
przeszłości, w ięc mu basują, podtykają pod nos, 
i honorują,. Każdy uw aża sobie za za szczy t że 
„Aleksander Fedorowicz — do niego pierwej wej­
dzie — niż do sąsiada. Tatar.

Ńflłf W liOTiP.
(Dla zwiedzających Targi Wschodnie).

Najstarszym., kościółkiem łacińskim L w ow a  
jest kościółek św . Jana, który pośw ięcony został 
w r. lOTO, a' powstanie swoje zaw dzięcza1 małżon­
ce księcia Lwa', księżnie Konstancji, córce króla 
wręgiersldego Beli IV, a rodzonej siostrze św . 
Kibgi. Była' to  tak pobożna niewiasta, iv  po­
wszechnie mniemano, iż w poczet św iętych po 
śmierci została zaliczoną.

Księżna Konstancja jako Węgierka' należała 
do wyznania łacińskiego, wyjednała w ięc u sw e­
go matżoiiika pozwolenie na w ybudowanie ko-

CyrłSczsF r J u h l t a r n s g * 1 bandyckiw S©wP&is-*:ha
OGRABIENI UCZTUJĄ Z BANDYTA Ml I PRZEBACZAJĄ ZŁODZIEJOM.

(Korespondencja własna „Wieku Nowego").
Mińsk, we wrześniu.

B yło  to w  Sm nleńszczyźnie. Na terenach biel­
skiego, Syczew skiego i gusiewskiego powiatów  
od kilku lat z górą panowała bezkarnie szalika 
atamana Szus z, ki Antonfenki. Członkowie tej ban- 
d ” nosili broń, zatkniętą za żółty  sukienny pas, 
t ik, aby z daleka było widać, że  bandyta idzie i

teroryzowali ludność granatami, pożarami i gra­
bieżami. Banda miała' swoich ajgentów, przedsta­
wicieli, w  szeregu instytucjach rządow ych so ­
wieckich, gdzie prawie t e  otwarcie uchodzili za  
„attache" Antonicnki, z tą tylko różnicą, że opła­
cali oni urzędników sowieckich i kupowali w  ten 
.-.posób swoją bezkarność przez trzy lata, oraz

PotwcrBT* m©rtl całel rodziny.
ZBRODNIARZE ZAPOMNIELI ZABRAĆ ŁUP.
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ficiówta; w edług sw ego  wyznalnial, dlai sienie i 
swojej córki Świętochny, późniejszej mniszki kla­
sztoru sądeckiego

B ył w ięc kościółek św . Jana nadworną Ka­
plicą księżny Konstancji, a chociaż niema w nhn 
dziś tuż niczego z tych czasów , to jednak w ielkgj 
śc:',ą j położeniem przypomina swój pierwowzór. 
Nie byfo przy nim świeckich księży,
Dominikanie, którzy za przyKładem
pierwsi ponieśli" naukę katolickiego

tylko mnisi 
iśw. Jacka 
kościoła' w

głąb Rusi.
W! kościółku §w. Jana schodzili się na nabo­

żeństw o prócz dworzan- księżny Konstancji talkże 
i Niemcy, którzy dla handlu i prze my stu do osa­
dy ks. Lwa przybyli. Byli to ludzie do w szelkich  
rękodzieł da'eko od u ioylców  wprawniejsi i przy­
wozili do L w ow a z  Niemiec, z Wtoch i z  dalsze­
go jeszcze zachodu, przedziwne swoje w yiob y , 
wskutek czego plac ten stał się rynkiem pierwo­
tnego Lwowa, po dziś dzień nazwę Starego Ryn­
ku zachowując.

K ośdółek św. Janai odebrali z czasem  flacfti- 
nikom Rusini — tak by przynajmniej sądzić nale­
ża ło  z  starej zajpisiki archiwalnej, Która powiada, 
„że kiedy Kazimierz Wielki zajął Lwów nic zna­
lazł w nim ani jednego kościołai, w którytnuby 
dżięki mógł z lo ży t Bogu za zavyei#stw o“.

W ybudował w ięc kościół parafialny pod w e­
zwaniem N. Panny na dzisiejszem krakowskiesn  
przedmieściu. Jednakże wkrótce, kied'y Lwów  
przeniesiono na inne miejsce, Kościół parafialny 
znalazł się za mitrami miasta.

Rozpoczęto w ięc budowę drugiego kOśctofa, 
w obrębie muiówy którym był już *ościół kate­
dralny

Przesklopienic i poświęcenie prcsbytc-rfum ka­
tedry aiby m ogło służyć jako tyhiczasow y kościół 
zostało pokonane w  r 1414 zi bf. Jaikóba Sirepy1, 
arcybiskupa lw ow skiego, poczerni upłynęło 75 lat 
zaczem  przyszło do zasklepienia1 naw kościelnych. 
Dokonał togo mistrz W łocławski Joachim Grom, 
a kościół ten, dńwnicj nictynko-wany, w  czerw o­
nej cegle i posiadający wyzobione szczyty, z  o- 
strołukcwemi wysmukłołni kształtami i dlobrze 
wykończonem sklepieniem, jest jedynym w na- 
szem nticście v/ caiości zachowiainym zabytkiem  
gotyckiego stylu.

W  gotyckim stylu b yły  jeszcze dw a inne ko- 
śco iy  zbudowane w obrębie śródmieścia: kościół 
Dominikanów", w tem samJm miejscu co dzisiaj, 
1 kościół Franciszkanów w miejscu gdzie dizisiaj 
szkoła im. Mickiewicza. Obydr« a k o śc io ły -b y ły  z 
czerwonej ceg ły  i miały szczyt ozdobiony drob- 
ncini wiożyczkalmi. zwracający -się ku ulicy'.

Oprócz w yżej wspcmnianycn, był jeszcze ko­
ściółek św. Stanisława, także w stylu gotyckim, 
przy dzisiejszej ulicy tej nazw y w ystaw iony, oraz 
kaplica1 św . Ducha na miejscu, gdzie obecnie, n.Pcai 
Kilińskiego. M. Kszecka.

Nazwisko łbolsiciLgoi utrwaliło się także 
na zaw sze n-a kartacli . his-torji1 sceny lwow ­
skiej. — Jak wiadomo bowiem. Solski praco­
wał tu przez lat pięć za dyrekcji śp. Pawli­
kowskiego i: zapisał się w  rocznikach kultu­
ry  teatralnej -naszego grodu długim szeregiem 
pierwszorzędnych kreacji i mistrzowskich in­

scenizacji dzieł scenicznych. A  i w  latach na­
stępnych goś-cił niejednokrotnie na naszej 
scenie. B yłoby telż na miejscu, żeby Lwów 
w odpowiedni sposób zaznaczył swój współ­
udział w1 święcńb jubileuszowym wielkiego 
artysty , jednego, z największych mistrzów 
polskiej sztuki sceircznej.

N a plaiy w Deauville (Francja) zwracają uwa^ę postacie tizech znanych w  
finansowym św* cie Paryżu Rotsiyldów, Sę nimi: 1) baron Pascal (dr. Henryk :ot-
szyld; 2) baron Edward i 3) Naurycy Rotsiyld. Ryc na nasze przedstawia ich w ka­
rykaturze zna: ego malarza paryski go Sema.

Syn fals^are^in banknotów.
KONKURENCJA MIĘDZY CUDOWNYMI CADYK AM. PRZYCZYNA FAŁSZERSTW A

lû Enis LnM3sa SolsMego.
(c.). W arszaw a przygotowuje się do1 

uczczenia 50-letniego jubileuszu pracy sceni­
cznej znakomitego arty sty  i dyrektora teatru, 
Ludwika Solskiego. Jubileusz odbędzie się 
w  październiku. W związku z jubileuszem 
uchwalono na odbytem onegdaj w W arsza - 
\i ie zebraniu Komitetu jubileuszu wydać pu - 
blikację o Solskim, w yłoniły się ta k i” pro­
jekty uczczenia jego niepospolitych zasług 
ciia sceny polskiej w  formie albo stworzenia 
stype-ndju-m jego imienia, albo zakupienia sali 
w  schronisku weteranów sceny w Skolimo­
wie, Urządzona- będzie również wystaw a 
zbiorów i portretów Solskiego w salach re­
dutowych. —

Budapeszt, vvc wrześniu.
N iebyw ałą panikę wywołała' na W ęgrzech 

wiadomość, iz w otriegu pojaw iłai się znaczna 
iluść (6(10) fałszyw . banknot, opiew a! każdy na1 
miljcłi- koron, przedstawiających więc ogromne 
kwmty. Pud zarzutem fałszowania are_śstowianu 
Sa.nuioila Fricdlacnderai, syna cudownego- rabina 
z  O łasz liszka. Ten: tw ierdził z początku, żc dłonie 
sienie jest aktern zemsty cadyka z Bcdrygkeresz- 
tuiz, który zazdroszcząc jcgc. ojcu wpływów- i p o ­
pularności, chciał w  ten sposób ściągnąć niesław ę

młody fricdiaendcr, chcąc ratować sytuację, beż 
w iedzy ojca pojechał do zam ieszkałego w  Buda­
peszcie krzyna Leopolda Friedmanna i p r o s i ł , ,  
liónioc- Friodniałin nie miał gotówki, ofiarował 
mra jedinak paczkę fa łszyw ych banknotów milio­
nowych. r ricdlacntier przyjął je i w róciw szy1 do 
rud-z. twego miasta, zapomocą tych pieniędzy po­
splatał w ierzycieli i porobił zakupy, mieniająo 
fałszyw e baknoty jeden po drugim, a zgamfajac 
resztę w dobrej monecie. Późnej powtórnie w ziął 
ou Friedmanna paczkę falsyfikatów, jednak przy

na dofn Friediacuderćw. W ogniu pytań krzyżo- zmienianiu ich został ujęty'.
w ycii młody Friedlaender dorzucił ten sposób 
obrony i przyżnał się dó winy, tłómaoząc je róą-

Aresztowatiy, Friedmamn stanowczo wypiera, 
się, jaikoby ku /ynow i dawał fa łszyw e banknoty

piaczliwa sytuacją finans3vrą ojca. Cudowny rabbi Podicja jedusk przypuszcza, . c  nie tylko on, ale 
iiMisi iitrzyrnyw-ać”clom na wielkiej •stopie, —■ aby! i inui członkow ie rodziny cadyka są wmieszani 
zw alczyć konkurencję innych cadyków', a także w tę aferę i robi gorliwe poszukiwania1 za cyn- 
utrz.ymywanie w ystaw nego dwjB.ru' kosztuje d u żo ,: KO-grafctn, który sporządzał fasyfikaty. 
podczas gdy’ dochody są coraz, mniejsze. D latego'    «

csri© ognistego knuSa”.
Z za  S a lis  wy K rytej w B erlin ie  ta jn e j  o rgctn laacji r.a w zór liu-K Iux-

ś ilana .
Klux - Klanu. Obecnie za pismami zagranicz-

I t * '

( c ). Jak donieśliśmy już \v'e-~- wczoraj- 
szych depeszach, w  FJerFnie w ykryto tajną 
organizację na wzór amerykańskiego Ku -

nemi podajemy bliższe szczegóły, odnoczące 
się do tej organizacji.
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e Hinileatry KDPERKUi i bEał w y k o n an y  z poi. rz ą d u  w  Bolzzew jl — p o d  ty tu łem

LR ALEKSAN EtEU  891
D ra m a t to  n a w sk rd ś  o ry g in a ł.iy  x w szy stk ic in i p rze jaw am i o k ru c ień stw a , g ran y  p rzez  m is trzó w  
a k to ró w  b o lszew ick ., o g ląd a  się  z n ieb y w ałem  zac iek aw ien iem  i w p ro s t  z  zap»ztym  oddechem .

Otóż organizacja ta nretyiko naśladuje 
formy i obrzącjkf organizacji am erykańskiej, 
ale podobno także na czela jej stoi trzech 
Amerykanów. Członkowie organizacji n azy ­
w ają się „rycerzem, ognistego Krzyza“. Ce­
lem organizacji jest ponadpartyjny związek 
wszystkich tych., k tórzy  są zdecydowani wal 
czyć o wolność ojczyzny przez zwalczanie 
i/d ew stw a  i uwolnienie Niemiec od tych 
„szkodników".

Organizacja pozostaje w związku z człon­
kami Prontb-Mmeru, który jelst bojówką kół 
narodlowoów niaiuieckich i t., zw. W iking- 
bnndem. —

Rycerce ognistego krzyża przysięgać 
muszą bezwzględne posłuszeństwo. Formuł -

ka przysięgi zawiera ostrzeżenie, że ci, któ­
rzy  popełniliby zdradę skazani zostaną na 
karę śmierci przy pomocy tortur. Zaprzysię - 
żcinie odbywa się według ceremonii Ku-Kiux- 
Klanu, t. zn ze członkowK występują zama­
skowani i przysięgają na krwawy mi®cz 
i czarno - białą chorągiew z  „Hackenkreu - 
zeiu“. — —

\V'eidi:ug zcziiainfe ówfeidków przysięga 
składaną j^ t  równi®ż na sztandar amery­
kański. — —

Prezydent policji w  Berlinie zarządził ca ­
ły  sueireg rewizji domowych, przyczem  do­
konano licznych aresztowań I gnaleuniuo 
wi®le m«terjału obciążająo°go.

Skantisi w rjow/słwle sowlscklem
*• Wiedniu.

SeKretarz poselstw a skradł pieniądze i tejne doHutnenty, stwier­
dzające udział Sowietów w zamachu w Sofji.

Miała czternastu „kawalerów",
nie, panie radco ja się mylę — właśnie, że 
m u ła  16-tu. A najbardziej mnie w tym całym 
interesie bolało, że nietylko naw et do domu 
niego ich srpowadzała, ale, że naw et dla jedne 
go z nich niejakiego Kubasia, kazała mi poży­
czać ciągle po dwa „złotka" aż się narobiło 
aO złotych... I kto wie, ile by się było tak na­
robiło, gdyby nie to, że ja w czas uciekł od 
niej... Ta chyoa

z taką nie mogę żyć, 
a pieniędzy jej także nie mani zaco płacić, bo 
ostatniego wspólnego „benkarta1 wziąłem uo 
siebie... Co się tyczy awantur, to żadnych jej 
nie robię a tylko jakem ostatni raz 

przyszedł do okna 
mego mieszkania, aby zobaczyć, kto teraz 
tam do niej zachodzi (a jako mąż mam chy­
ba prawo mieć „ewidencję") — to nu nie da­
ła zaglądać, azem musiał wybić szybę, żeby 
coś zobaczyć. Jednem słowem cały „recht" 
jest tylko po mojej stronie...

Mimo tak jasnego tłumaczenia się mał­
żonka — radca W erhanowski odroczył roz­
praw ę dla przesłuchania świadków.

W INA  R1E.PL, A

(c.). Pism a wiedeńskie rozpisują się sze­
roko o niebywałym skandalu, jaki wybuchł 
w .poselstwie sowieckim w  W iedniu na tle 
iifeiry, której bohaterem jest niejaki Jarosłow 
ski, sekretarz jx>se!stwa. Mianowicie sikiadt 
on ze skrytek poselstwa

tajno dokumenty,

czej. Jak z na jbardziej poinformowanefj stro­
ny donoszą, Jarosław ski piastował bardzo od1- 
powiedizialrije, stanowisko w  poselstwie so­
wieckim i był prawą ręką Juffegu. Głównem 
zadiauieim Jarosławskiego było zyskiwanie 
szpiegów, którzy mieli na celu wykradanie 
dokumentów w poselstwach w tedeńskich

odnoszące się eto propagandy zagranicznej państw zachodnich. W  tym celu otrzym ał Ja- 
i uciekł. W  obawie ogłoszenia kompromitują- ’ rosław ski znaczne fundusze, 
cych dokutrkintów, kióre, wieriług pogłosek, 1 Poselstw o sowieckie przyznaje, że skradł 
d: wod^ą współudziału władz sowlsek eh w on 6000 dolarów, przeznaczone na wydatki 
zamachu sofijskim, wydało poselstwo sowiec poselstwa. W  istocie jednak Jarosław ski nic 
d r  komunikat, w którym swego sek re ta rza ! z kasowo^mą nie miał wspólrtdgo. Na w y- 
IlL-gacypiego nazyw a , pospo^iym bandytą datki wypłacano w szylingach, a suma, którą 
i deirandant°m i z góry zastrzega się przeciw otrzymał Jarosławski na swoją akcję, prze- 
autÓntyczjiGścI ewentualnie ogłoszonych do- nosi <5.000 doiarów. Kwotę tę przyw łaszczył 
kumciitów. — 'sc-błe i wraz z ważnemi dokumentami zbiegł

Istotnie jednak rzecz ma się zupełnie itia-1 w niewiadomym kierunku.

I f f e p i r w  prceciw Z a m a rs ty n o w o w i.'
ObrŁzek z IwowsKiej pralni honoru.

(x) Trudny do zgryzienia orzech miał o - 1 nia pasowało dlań jak dwie rękawiczki do
negdaj radca Sądu okręgowego dr. W erha- 
liowski.

Pani Julia I. voto LetKa, secundo voto. 
P., zaskarżyła swego męża Juljatia P  stola­
rza w Zamarstynowie, o to, że ją

samowolnie opuścił i w yprow adził się, 
że nie spełnia najważniejszych obowiązków 
małżonka albowiem nie daje jej ani grosza na 
utrzymanie, a nadto zażądała w ydania sądo­
wego zakazu małżonkowi, by jej nie nagaby­
w ał — przyczem nadmienia, że niedawno w 
złośliwy sposób

WJ bit jej w mieszkaniu szyby.
Pozw any pan Juljan starał się wysokie­

mu sądowi wyjaśnić, że on w iaśnie jest stro­
ną niewinną i ►zasługuje na obronę.

Był wdowcem i miał czworo dzieci. A 
ponieważ było mu samemu markotno na tym 
dużym świecie — szukał za odpowiednią nie­
w iastą. I oto znalazł coś, co wedle jego zda-

siebie. Jalja Letka z Kleparowa — była rów ­
nież wdową, i również

miała czworo dzieci.
RÓAny był tedy posag i jedna poiowa nie 
mogła drugiej nic pod tym względem zarzu­
cić.

Pobrali się i po roKu uszczęśliwiony zo­
stał pan P. dzieckiem. Dziewiąte w małżeń­
stwie, ale pierwsze wspólne.

Ale niestety małżonka zamiast zabrać 
się poważnie do swych obowiązków małżeń- 
sko-m atczynych — poczęła zaniedbywać go­
spodarstwo i

bawić się z młodymi ludźmi.
— Ona nietylko się nazyw a Letka — pa­

nie radco -  ale jest także lekka na chłop­
ców. Trzeba jej ciągle świeżego towaru — 
tłumaczył W ysokiemu Sądowi zapozwany 
małżonek.

PRZEZ MÓJ MONOKL.Unika 9 ps?p?fa*lł.
Jeździł tnalec na lekcji paluchem po n.apie,
Niigle z krzykiem profesor 7& rękę go łapie

„Gc»m zawinił, że  krzyczysz?" — pyta z bekiem
malec.

— Bez, paszpoi tu-ś w ysunął zagranicę palec! —

Próżno rzewne łzy  ronił, nic mu było po tych. 
Musiał ojciec aa paszport bełct.ąć tysiąc złotych.

Ody mu potem orał skórę, jak oice potrafią,
Mrukną, syn: „Po cholerę z taką geografią!"

* «  *

biąd morał dla szkół naszych sam się zdlaie
płynąć:

Czy nie lepiej ten przedmiot zupełnie pominąć?

B p  skoro kio nie magnat nie przekroczysz 
granic.

Po cóż uczyć się tego, co i tak ci na nic?

Koncert •» samolocie.
Śpiewaczka Kabaretowa śpiew a  
przy fortepianie na wysoKości 1500 

metrów.
(b) Pani Bro/ n, która śpiewa obecnie 

w pewnej rewietce w* N iw /m  Jorku, wsiadła 
onegdaj do samolotu wraz z swoim forte­
pianem. Miała ona zamiar śpiewać przy  
akompaniamencie dla tł. mow, zgromadzo­
nych na ulicach Nowego Jorku.

Oczekiwania słuchaczy zawiodły: zoba­
czyli tylko samolo*. któr i krjzył na wysoko­
ści 1 500 metrów nad ich głowami, ale nie 
słyszeli ani śpiewu, ani fortepianu.

Aparaty iskrowe, w które zaopatrzony 
był samolor, były za słabe.

Samolot, który służył do tego ekspe­
rymentu, przewiózł niedawno fortepian z 
Nowego Jorku do Waszyngtonu.
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Pożegnania delegatów 
zagranicznych.

(C7 Ku uczczeniu przybyłych do Lwowa 
na Targi Wschodnie delegatów czecho-slowa 
ckich, szwedzkich i holenderskich odbyło się 
wczoraj w ieczór w  sali Hotelu Krakowskiego 
galowe przyjęcie, urządzone przez Izbę han­
dlową i przemysłową. Było to jednocześnie 
pożegnanie sym patycznych gości, k tórzy w 
dniu dzisiejszym opuszczają Lwów. Na przy­
jęcie to stawili się przedstawiciele w ładz, u- 
rzędów i instytucyj lwowskich. Do stołów 
zasiadło około 120 osób. Długi szereg prze­
mówień rozpoczął prezes Izby handlowej i 
przem. dr. Kolischer, który w  serdecznych 
słowach powitał, a jednocześnie pożegnał za­
granicznych gości, przyczem przedstawi! w 
swem przemówieniu usiłowania i dążności 
Polski na polu gospodarczem. W  zastępstw ie 
wojew ody przem awiał p. r. Karchezy po pol­
sku, czesku i francusku^  wznosząc toast na 
cześć i pomyślność narodów czechosłowa­
ckiego, szwedzkiego 1 holenderskiego. — 
Okrzyk niech żyją! z zapałem powtórzono. 
Przem awiali nadto z polskiej strony: gen.
M alczewski w  imieniu armji polskiej, red. Fry 
ling imieniem dziennikarstwa polskiego, dyr. 
Żardecki imieniem Centr. Związku fabrycz­
nego, oraz dyr. Turski i dyr. Grossman imie­
niem Targów  Wschodnich.

Ze strony gości zagranicznych przem a­
wiał pierwszy wiceprezydent Izby handlo­
wej w  Pradze, p. Grossman, k tóry  akcento­
wał brateiskie stosunki, jakie dziś panuja mię 
dzy Czechosłowacją i Polską, a zakończył 
okrzykiem: na zdar! na cześć Polski. Ser­
deczne były przemówienia dwóch reprezen­
tantów  delegacji szwedzkiej, k tórzy podkre­
ślili sympatję, jaka cieszy się Polska w ich 
ojczyźnie, wyrazili przekonanie, że stosunki 
między Szwecją a Polską będą coraz g!ęb- 
sze i trwalsze, oraz oświadczyli, że po po­
wrocie do ojczyzny będą najgorliwszymi p ro ­
pagatorami rozwoju tych stosunków. Zakoń­
czyli swe przemówienia toastem na pomyśl­
ność i rozwój Polski. Przem aw iał również 
przedstawiciel delegacji holenderskiej, który 
także wypowiedział przekonanie, że między 
Holandją a Polską w ytw orzą się jaknajśclślei 
sze stosunki na polu gospodarczo-politycz- 
nem, gdyż są wszelkie dane ku temu.

Przyjęcie miało niezwykle serdeczny z 
obu stron charakter i upłynęło w śród praw ­
dziwie miiego i sym patycznego nastroju. 
Goście zagraniczni zdobyli sobie szczerą s\ m 
patję, to też żegnano ich z niekłamanym ża­
lem. Znaczna część ich w yjechała w  nocy do 
Borysławiu w  celu zwiedzenia zagłębia naf­
towego.

Z SALI SĄDOWE*.
AFERZYSTA MIĘDZYNARODOWY PR Z fD

s a d e m .
(c.). Wi procesib p rzeczy  Mo.^eszowi 

Bucbelnowi przesłuchano wczferaj sześciu 
^świadków, którzy zeznawali na rozmaite 
szczegóły, podniesione w akcie oskarżeń a. 
W szyscy zeznawali niekorzystnie dla oskar­
żonego. Gdy miano przystąpić do odczytania 
zeznań dwóch świadków, wśród mcii Ler- 
chawej, oskarżony wniósł O' wezwanie tycli 
świadków do osobistego jawiettra się na roz­
prawie. Trybunał po naradzie uchwalił p rzy ­

n a jv ;u k ś ż a  sensACJA e r o t y c z n a  • <

chylić się do tego wniosku i odroczy! rozpra 
wę do ernia 22 września.

Odnośnie do sposobu bronienia się Bu- 
chetna podnieść należy, że idzie on po iinji 
rzucania podejrzeń i oskarżeń na inne osoby, 
które faktycznie ze sprawą, nic miały nic 
wspGJnego. Międizy innemii usiłował ort wmie 
szać w spraw ę dwie poważne i szanowane 
osobistości, co  w yw ołało w  mieść ie ogólne 
oburzenie. —

18-LETNl MORDERCA.

(c.). P rzed  sądem przysięgłych rozpatry  
wano wczoraj sprawę 18-ietniego P iotra 
Greckiego z Tołsz tzowa koło Dawidow7a. —

l Jest on oskarżony o zamordowanie 16-letr
0 rat a przyrodniego, Jana Sówki, którego w 
nocy z dnia 6 na 7 maja br. udusił, a potem 
aby upozorować, że ten umarł, ułożył go na 
łótŻKU, przykrył i sam uciekł. Chodziło o tałd 
błahą rzecz, jak talia kart i kamasze, o które

: istniał między nimi spór. P o  aresztow aniu 
; przyznał się do w iny W  ‘ więzieniu śied- 
ozem zaczął zachowywać się jak obłąkany, 
nk. chciał przyjmować pokarmów, głodzi) się
1 t. ,p. Istotnie wygląda zupełnie nienormalnie. 
Trybunał* na wniosek obrońcy, zgodiził się 
na oddanie oskarżonego pod obserwację do 
zakładu dla obłąkanych. , ,

Straszna śmierć chłopca rca ulicy Cent**.
(x) We Lwowie są ulice, które stanowią 

niebezpieczne pułapki na życie ludzkie. Jedne 
rozkopane i kryjące zw łaszcza w  czeluściach 
nocy jamy i wilcze doły, grożą przechodniom 
upadkiem i połamaniem nóg, inne znów za­
walone m aterjałem budowlanym, belkami, de 
skanii kryją równie wielkie niebezpieczeń­
stwo, a także są terenem do zabaw i harców 
dla uliczników i wogóle pozbawionych opie­
ki dzieci. Do tej drugiej kategorji należy uli­
ca Bema. Ponieważ na ul. Gródeckiej prze­
ciąga się od szeregu lat (!) budowa kanału, 
wiec stan ten nie pozostał bez wpływ u tak­

że na ulicę Bema. Tam urządzają sobie dzie­
ci zabawę, a wczoraj skończyło się to tragicz 
nym epilogiem. Oto chłopak 14-letni Adam 
Łuczkiewicz, huśtał się na belce i w  czastó 
tego upadł z niej, a potężna belka przygnio­
tła go i zm iażdżyła mu klatkę . piersiową. 
Prócz tego chłopak doznał tak silnego wrstrzą 
su mózgu, że w  kilka minut po w ypadku za­
kończył życie. W szelki ratunek okazał się 
bezcelowy. Może te okolice miasta nareszcie 
zostaną oczyszczone ze stosów drzew a i m a­
teriału bud., a iakże może w końcu dobiegnie 
kresu budowa kanałowy na ul. Gródeckiej?

RęłEa wyrwana z ramienia
^'strząsająca scena w fabryce.

(x) W  dniu w czorajszym  robotnik W ła- I gła omdleniu, a potwornego upływu krwi nie 
dystaw  Puszka zajęty w  fabryce drożdży

w  LesienicachjSS skutkiem nieostrożności do­
stał się między tryby  maszyny. Transmisja 
w yrw ała mu żywcem  rękę z ramienia i od­
rzuciła daleko. Z okropnego bólu ofiara uie-

meżna było zatam ować. Odstawiono nieszczę 
śliwego do szpitala. Do fabryki zjechała korni 
sja z kom. Kropiwnickim oraz wysłannikiem 
insp. pracy na czele.

Złodzieje z Łodzi w pułapce.
K ieszen ią  z ło d z ie jsk ie

(x) W czoraj wpadli w ręce policji dwaj I 
międzynarodowi złodzieje, przybyli do nas z 
Łodzi na Targi Wschodnie, mianowicie Aron 
W eiss i Izrael Zimmerman. W yekwipowali 
się oni w zarzutki, w  które mają w szyte dłu­
gie w  kształcie worka kieszenie. Do kieszeni

w Kształcie worKów.
tych wrzucali niepostrzeżenie — „kupując11 
w sklepach — skradziony sprytnie towar. 
Najczęściej kradli damskie obuwie, złoto . 
sztuczki jedwabiu. Zamknięto ich w  aresz­
tach policyjnych.

Dalsze wypadki a u tom* ob iłowe.
Aresztowanie sprawcy śm iertelnego przejechania.

(x) W czoraj m asowa inwazja aut dio; Lwo- M. Z. E. najechał na M oritza Parneisa z Kit- 
wa i harce szoferów pociągnęły za sobą dal- rowfcc. Koło odcięto Pam esow i duży palec 
%i>a ofiary. Pogotowie ratunkow e opatrzyto u nogi. Odwieziono go do szpitala, 
dwie osoby ranne. 1 tak Józef Rentoka, szo- Na rogu ulic Kopernika i Słowackiego na, 
fer auta tir. 7017, stanowiącego własność stąpiło M arzenie się tramwaje U ,  z autem
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„UWODZICIEL"! (MIMNETKA)
D ram at, z  zyo a w o ik j  . ii jstcao ;o w  8 ak tac:;, ze  słynnym  a r ty s t*  R. S2Y N C L L M  w  gl w n e j roli, uro- 
zm a eony so sacy-no-ni e  izo d a iri z n ic n e g a  ży ia  k a b a re tó w  i innych  p rz y b y . ów  pod *  san c j ra u iy , —UzypeiBia progfaffl zii&q ita laisa amaryKasuha. Siisa Raryjdeilkka
nr. 234, prawactetrne-m przoz Tąd. Rossmana, i 
Wóz tram wajowy odniósł uszkodzenia. re~ 
tfńtftóuj^d się aiuto-malłilowi zgnieceniem mu 
•rąaśtuch  i tylnych skrzydeł. Si. ko da S00 zł.

Ma rogu ulic Ossolińskich i ibk>\vajkkg;> 
wpadi skutkiem pcitrąctento go przez kolegę 
pod auta fo-kstni Marjan Jarosz. Odniósf on 
rany na całam  ciele.

W czoraj żandarmeria wojskowa wyśle­
dziła i aresztow ała spraw cę przejechania na 
śmferć staruszki 1 Afijeny ICozia-rsikiej. Jest 
nim. szoreg. ó djotw samoclajdowego, stacjo­
nowany przy ulicy Janowskiej 120 — Kon­
stanty Kubiertauka. Dalsza śledztwo celem u- 
stalenia jego winy w toku.

Delesacl naiftraflf lltf lar.- Genewie.

5 1) Aryst/des Br.and (F.-anoj ). 2) Aasten Chamner.tan (Ar.gija). 3J Edward D e -
i nesz (Czechosłowacjo). 4) Vandetve da (Bet ja).

O zabezpieczenie polCofu europ.
S i a t s s ® f s M ®  & t ł j i  9  l e i  s p r a w i e

Genewa. 10. września. (Pat) Na dzisiej- 
szem Zgromadzeniu Ligi Narodów Chamber­
lain wygłosił doniosłą mowę. w której przed­
stawił stanowisko Wielkiej Brytanii w kwe­
stii rabezpiec renia ponoju europejskiego. Mi­
nister angielski zwrócił uwagę na to, że An- 
glja tak w ażną dla niej sprawę Mossula odda­
ła Lidze Narodów do rozstrzygnięcia, skła­
dając przez to dowód, że żywi do Ligi Naro­
dów wielkie zaufanie; rząd angielski gotów 
jest przyczynić się do dalszego wzmocnienia 
Ligi Narodów; chodzi tylko o to, aby znaleźć 
trafne ku temu środki. O pracowany przez 
poprzednie Zgiomadzenie Ligi Natodów pro­

to k ó ł nie znalazł uznania ze strony obecnego 
| rządu angielskiego, albowiem, jego zdaniem, 
zisr.5erzat on nietylko ku temu, aby usunąć 

'przyczyny wojny, iie raczej ku temu, aby w  
razie wybuchu wojny poskionrony został 
nafożycie ten, kto pokój złamał. Dlatego rząd 
angielski na miejsce dawnego protokołu pro­
ponuje oddanie umów tym państwom, które 
Ptagną zagwarantować pokój na obszarze 
szczegóhńe zagrożonym. Takie umowy czę­
ściowe powinny mieć charakter obronny i 
być 'zaw ierane pod ochroną Ligi Narodów. 

|M ow a Chamberlaina była przeryw ana liczny 
mi oklaskami.

'Serteralns ofensyw a
fraBCHsSte-MszpMslia na eaffat francie.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, (z) Z P aryża donoszą: Po 

wylądowaniu Hiszpanów w zatoce Alhucenas 
rozpoczęły wojska hiszpańskie i francuskie na 
całym froncie ofenzywę generalną, poprze­
dzoną huraganowym ogniem artylerii. Woj-

siedzibę Abd-sl Krhaa, gdzie podobno są zgro 
madzone główne zapasy wojenne Abcl-el 
Klima. Pod Tetuanem natomiast Riffeni pro­
w adzą w dalszym ciągu zaciętą ofenzywę 
przeciw  Hiszpanom, przyczem  ci ostatni mie

ska hiszpańskie maszerują na Aider, główną li ponieść dotkliwe straty.

ł a ń c u c k i  s k a z a n y  n a  t r z y  l a t a
WIEZIENIA. —

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Z Loozj donoszą : W  tutej­

szym  sądź i 3 okręgowym  zakończyła się dwu 
dniowa rozpraw a ,>rzeiciw posłoiwi komuni­
stycznem u Stanisław ow i Łańcuckiemu, o- 
skarżcr.cmu <ji tok to  19 lipca 1924 «a wiecu

poselskim w Pabianicach wygłosił m o w ę, 
wzywającą do obalenia obecnego ustroju spo 
lecznego i chwycema za broń w  celu opano­
wania w ładzy w kraju. Po wysłuchaniu pro­
kuratora d;ra Markowskiego i obrońców dr 
Brajlera i Duraczu z W arszaw y- oraz Lan­
da u a z Przem yśla, sąd .-.kazał Łańcuckiego 
na trzy lata ciężkiego więzień,a. Bozpośred®

ni Oipu rozprawie przewieziono skazanego 
pod silną eskortą do W arszaw y, gdzie w  naj­
bliższych dalach stanie prz©d sądem za sze - 
szenie na wiecach w Warszawie antipań* 
stwowej agitacji.

mi siei, n

Zachary Landsdowne, dowódca amery­
kańskiego sterowca, klóry poniósł śmierć 

w czasie katastrofy.

H A D E S Ł A M l .

HataHię z imi&m
u rz ą d z a  kó łko  m an d o lin is tó w  S tó w  K apców  i M lodz. 
H andJ. ul. C zarn eck ieg o  I w  n iedz ie lę  13 K. m. o 
g,>dz, 5 -te j pop o l. — S tró j sp acero w y . — C z ło rk ó w  
i sp ro w ad z o n y ch  g ośc i zap rasza  K O M 1 T F . T .

29483

Dr. mmF y
p o w r ó c i ł a  i ordynuje w chorobach  
skór. i w ener. P s b W i  uS. A s n y k a  6 .

29173

LUTEim KimaUWfiJ
f c y t u i a - m  r o i a y j h  w y g r a t s y c h .  

Obecnie SDrzedajem y losy 1. kiasy n o w e  
!ote "ji. Główna wygrana 400.000 zł. Razem 
32.500 wygranych w sur iie 10,000.000 zł. 
CAŁY LOS 4 0  zł. — POŁÓWKA 2 0  zł. 
Ćifi sARYKA lO z ł.— P o otrzymaniu zamó­

wienia przesyłamy los i czeki poczt.oi Bimn Mn
PŁ. HAU fóCKs 7. 29473
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Na cześć m u. Skrzyńskiego.
Warszawa. (AW) Przedstaw iciel Ajen­

cji Wschodniej w  Genewie donosi: Między­
narodowa Federacja Studentów wydala wczo 
raj herbatkę na cześć ministra spraw zagrań. 
Skrzyńskiego, który  w  przemówieniu dzięk­
czyniłem oświadc7.yi, ze najtrudniejsza ze

w szystkich nauk jest nauka polityczna, gdyż 
jest to nauka o wolności w zdobyciu, utrv a- 
leniu i zabezpieczeniu wolności narodów. De­
finicja ta przyjęta została entuzjastycznie 
przez licznie zebrane ciało profesorskie uni­
w ersytetu  rtnew skiego.

Umowa Amundsena z rządem
włostiim.

P r z e d  n t o w a  f n r w  d n  p S t a e c n e f i o .
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, .(z) Jak donoszą z Rzymu — 
Mussoian ustatił warunki umowy z Amund­
senem w skrawie ućzM&ima. mu przez rząd 
włoski balojtów sterowych na wyprawę do 
bieguna północnego, którą Amundsen ma 
podjąć na wiosnę przyszłego roku. Załoga 
s-tjei owoów i cały tekwipumek dostarczane

baetą przez rząd włoski. Za Toga składać się 
będa-iet. z 16 ludzi. Balon ma nośność 9 400 
kg. i posiadać będzie trzy  motory, mogące 
rozwinąć szybkość 115 kbn. na godzinę. — 
Amundsen w yruszy ze Szyitzbergu, a  zamie­
rza powrócić przez Alaskę.

P0tW0niV IM H iirtS .
P o b r a ł a !  S e n e  i3- r l o r o  tizfó c ’ ,

Warszawa, (z) Z Herne (Westfalja) dono 
ssą, że aresztowano tam burm istrza Diodę, 
który w bestialski sposób zamordował żonę 1 
5-cioro dzieci, a następnie poćwiartował tru-

(Telefonem oó naszego korespondenta).
py i wrzucił do rzeki. Aresztowany przyznał 
się do winy i zeznał, źe żona i dzioci zgodzi­
ły jię dobrowolnie na odebranie im życia.

? ■>' f —" ' — ——- ”?i

WYJAZD PREZYDENTA RZECZY­
POSPOLITEJ, ------

(Telefonem  od naszego korespondenta.)
W arszawa, (z) Dzisiaj wieczorem p. P re  

zyiteiit Rzeczypospolitej w  otoczeniu św ity  
wyjeżdża z W arszaw y. O g. 9.45 w  sobotę 
rano przybędzie do Gniczua i będzie: tam u - 
c icstniczył w  odsłonięciu pomnika Bo!es!aw a 
Chrobrego. Następnie weźmie udżiał w o- 
twarciu w ystaw y  rolniczo - przem., poczem 
uda się na dw a dni do Poznania.

PRZYMUSOWE NAUCZANIE W  ROSJI.
(Telefonem  od naszego korespondenta.)

W arszawa, (z) Z Moskwy donoszą-: D e ­
kretem  rady komisarzy ludowych Z. S-. S. R. 
wprowadził przymusowe nauczania dzieci 
w wiPku od 7 lat.

m e  m
KOMICZNA SCENA NA DANCINGU.

(x) Nocy ubiegłej ro zeg ra ła  się arcykom icz- 
ua scena aw an tu rn icza  w dancingu , B agatela". 
Oto na p arte rze  siedział niejaki N. H ereka. Nagle 
na g łow ę spadła- mu z jednej z lóż filiżanka z 
czarna  kawa, U godzony tym  pociskiem nie robił 
z tego użytku, ale gdy w kró tce z tej sam ej loży. 
spadła mu na g łow ę 2-ga filiżanka, z iry tow ał się 
i pobiegł do tek loży, ażeby  zapy tać  s'ę , czy  
p rzebyw ający  w niej goście m ają zam iar dalej 
btjrnbardow ać go filiżankami. Z astał tam  lekarźa  
dr. P . A ckera i dy rek to ra  b iura okrętow ego  Al. 
W alischa D oszło do w ielkiej aw an tu ry , k tó ra  
sw ój eniiog znalazła na inspekcji policyjnej.

W l a d o n s o f t l  g l s l t e w s .
Dzisiejszy kurs d-Tart, w w o ln y m  obro - 

c?-ę we wowiz zł. 6 ’0P do 5 ‘m.

Farłamen! nsafpl 
isa if i

W Wiedniu toczy się obecnie oryginalny 
proces: Jeden z tam tejszych monarchistów
na zgromadzeniu publiczr-.em nozwai au- 
strjacką Radę narodową „teatrem  m ałp". P o ­
ciągnięty do odpowiedzialności karnej, zao­
fiarował przeprowadzenie dowodu praw 
motywując, że zachowcr.ie się d e p u tc wanych 
zwłaszcza w pewnej komisu, nlczem się nie 
różni od spektaklu cyrkowego: opozycja gra 
na irabkech dziecinnych, t.ąbuch sarr.ocho' 
dowycb, bębnach, piszczałkach itp.

Wyrok w tym nowym „małpim proce- 
oczekiwany jest z zaciekawieniem. Nasi 

raz 
:iia

zie rozprawę odroczono celem przesłucha-
a dedgzych śwadków.

N a d e s ł a n e .

A D W O

a  eka 11 HH. h*#11 s
p r o w a d z i  K a s i c e l a r | < ą  29361 

: we fcvjcrsie, u l  Sj^jSfeiska M . Tcist. ZŁ-7S.

iplt 5
% 1* 9esF ta lm

Dr. m
p o w r ó ć 15 i przyjm uje w chorobach  sk órnych , 

w enerycznych i k osm etyce  lek a rsk iej  
Fi f id r y  7 ,  II. p . 2g„72 godz. 12—t, 2 —5.

< S  .j= * T ± 2 - J H L  J S  l i t^ L

Sr. l i l i i  SiSsg"
1 * 1 .  t^ * .3 * « < a L v a 7 ' " y

p o w r ó c i !  i ord yn u ję  jak  daw niej. 23934

Serki Im p eria l sztu k . 
i! Ś ' iŁ S  35 gr.. K w a r c ie  sztukaswiezo i

V gr., Ser E id s .n er , Ser Jaw n i; a ler i T rap istów . 
D y n d a ?  w ęg iersk ą . śred z le  tłu śc ioch y , Sar­
d yn k i, K akao, E ztrakt S łajfiego — poleca  tan io
H A N D E L  3 E L I F . A T E S O W

i ł .  H a b s y t s a w t e s ,  t ó f e r ,  b u  l
29455

Raj na ziemi.
N adszedł nowy rok  szkolny, jesień za nią zitna, 
C o nas zazwyczaj tw ard o  w m roźnych sxpo<

[oach trzyma;
Baczmy przeto uważnie na  ire rychłą zmianę i 
O tóż są u SE łsE tFE R Pi ub ran ia  wełniane, 
Z kołnierzem  sclskinaw ym  na cudow nym

[plus, u,
Pa): a rm o w e  które jpaeją Cię do uszu, 
Lub bardzo  ciepłe pa'** cheć na wataiinie, 
A lbo futrzane kurtk i znaishJesz w magazynie 
Czy też ku-tk i w ełniane na przepysznej wacie 
Czego tylko zażądasz, w szystko tu 1 m.ssz

[b r a c :e;
Dalei r-łaszcze studenckie, dziecinne ubrania, 
Fregołiny szw ajcarski tak  godne uznania, 
i — żeby jeszcze dodać — to na t-hórzach

[futra,
T anio i do nabycia bodajby od jutra; 
Poiem  piękne smokingi, bajeczne żakiety, 
M aterja.y d c  miar].-; ileż tu  podniety,..? .! 
A le i dam skich ub rań  jest tu ta j bez liku 
S tąd  zawsze w sklepie rojno i stale moc

[krzyku,
G dy tyle pań  czarow nych wybiera i głaszcze, 
Krymskie czy bibretow * eay r. sekk inu  p f  szcze 
A lbo am erykańskie ko^y rączką p eści — 
Przyw ykł b wiem do pieszczot miły ród

[niewieści;
N iechajże n’k t s:ą długo o  n u m -r nie py taf
m p c a if is iA T  SSSBI9 m  B flm fóa szuka/, o t

[i kwita,
Firm a E S Ś g łH S ^ - P 2 ? 5 E R R tłS  n a j l e p s  ego to n u  
A  poniżej w  naw iasie ru tn e r telefonu.

(Telefon Nr. 21-56). 29519

i sini mmmm.
jSOWseĆCS?, ordynvje l i - i  2 i 3-6 W i b crob ach  irc- 
wnętrzych i kobiecycis, uS. Slritozecclcza 3, II. p.

■̂ 9429

433'
o ra . w  c h o ro b ac h  k o b lacy ch  u l 
i p o fo i. ict w ic od  ,. 3-5 pop . u l. £ B5I5I 
"Z e l .  3 3  'Ą tĄ -  T am że a m b u la to rju m  chorób  k o b ie ­
cych W ojow . K zow sk. 29538

l o t e  p s s a d y
W K rakow skiej D yrekcji K olejow ej są  w o ln e  
posady d la in ż y n ń r ć w  budow y m aszyn  i e lek ­
tro tech n ik ó w . PoJai i, w rtz z dokumentami, na­
leży p rzesy łać  do  d n i. -3 . v. ześn ia  1925 r .  p o d  adre­
sem : „D y rek c ja  Kole-' Państw owych w K rak o w ie"

2525
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RAGLAWy, KURTKI, KAMIZELKI «fgJn. I sHónane 
BIELIZNĘ, OBUWIE, KAPELUSZE, KRAWAiy
p o  i ^ s r r a s i Ł J O ł a c .l i i i i i  fi mm

„GłodówKa" zdrajców i szpiegów.^
(x) N iedawno przeprowadzili t. ZW:. polityczni 

■Więźniowie w Brygidkach głodówkę. Podjęli ją 
odbyw ający karę za zdradę główną bolszew icy  
Schiossman, Haberman, Ehrlich i Remdel, oraz 
skazani za szpiegostw o na rzecz sow ietów  Link 
i tow. Głodówka zaczęła się w  ren sposób, że za­
równo zdrajcy, jak i szpiedzy pizedłożyli zarzą­
dowi więzienia sw e postulaty. Domagali się wi­
zyt krewnych co tygodnia, dopuszczenia do czy- 
tania gazet „Słowa Pol , „Diła i „Robotnika" 
sw obody ruchu w czasie przechadzek, uznania 
przez zarząd więz. delegacji w ięźniów , mającej 
na celu interweniować w wypadkach nieporozu­
mień itd. Zarząd więzienia wogóie nie odpowie­

dział na te żądania, a w ięźniowie obrażeni tem  
zignorowaniem ich ogłosili głodówkę.

B yła  ona farsą, bo równocześnie tv zw . „ko- 
m net pom ocy popiitycznym więźniom" dostar­
czał „głodującym" cukru 1 innych art. żyw ności. 
Gdy w ięźniow ie zjeaii te zapasy, skończyli gło­
dówkę £ przeprosili się z wiktem więziennym .

Wczoraj zastępcy prawni Linka, Reincla i 
Habermana domagali się u prez. sądu Czerwiń­
skiego zn iesiena ograniczeń dla skazańców! Jest 
to dalszy ciąg tego zatargu bolszewickich „mę­
czenników" z kryminałem po nleudalej g ło­
dówce. ~  ' \d 1

Stanisław ów , w rzesień 1925.

rsOWA TARGOWICA. Poniew aż s ta ra  ta r -  
gow 'ca  po przy łączen iu  gmin podmiejskich, zna­
laz ła  się w sam em  centrum  m iasta, okazała się 
konieczność zbudow ania now ej targow icy , poło­
żonej na peryferiach . W edle projektu  ma ona 
pow stać  na gruntach daw nej elektrow ni, tv zw . 
M azurów ce. W  celu zaznajom ienia się z now ocze- 
snetni urządzonjamiW wydelegowan-i zostali p rzez  
M agistrat do m iast w ielkopolskich p. D yrdoń, 
in ży rre r miejski i P- Z iarkiew icz. m. lekarz  w e te ­
rynarii. i w edle ich m ateria łu  inform acyjnego w y ­
dział techniczny M agistratu  opracow uje już odno­
śne plany).

Akcja ta  została p rzy ję ta  p rzez  ludność m ia­
sta  z w ielkiem  uznaniem , gdyż pew nie już z no­
w ym  rokiem  na miejscu starej, obszernej T argow i 
ey  ukaże się św ieża zieleń i pełne kw iatów  
klom by. .

POŻAR. Onegdaj w ybuchł pożar w  zabudo­
w aniach Jerzego  Jasińskiego, p rzy  ul. C erk iew ­
nej. Dzięki natychm iastow ej, energicznej akcji 
miejskiej s traży  pożarnej, ogień zlokabzow ano. 
B udynki by ły  zabezpieczone w  T ow arzystw ie  
„P o rt" .

SAMOBÓJSTWO. Ani ela B aldyków na, nau­
czycielka z Jam nej, popełniła sam obójstw o przez 
zastrzelen ie  się. P rz y  denatce znaleziono dw a 
listy  — jeden do rodziny, a d rugi do Sądu pow ia­
tow ego w D elatynie, w k tó rych  donosi, że pov/o- 
dem targn ięcia  się na życie jest m iłość do czło - 
w ieką, k tórego  poślubić nie może.

TYDZIEŃ POLICJANTA. Podobnie jak w ca­
lem Państw ie , rak i w  w ojew ództw ie stan is ła ­
w o w s k im  odbędzie się Tydzień policjanta od 20. 
do 26. bm. W  tym  celu zorganizow ano osobny Ko 
m itet pod przew odm ctw em  p. W ojew ody Des 
Logcsa, k tó ry  zajął się urządzeniem  uroczysto ­
ści i im prez dia uzyskania funduszów  na  budow ę 
domu dla w dów  i sieró t no funkcjonariuszach po­
licji. Zgodnie z poleceniem  w iadz cen tralnych  
zbiórki żadne nie odbędą się. N atom iast spo łe­
czeństw o sam orzutnie pow inno w ziąć grem jalny 
udział w  św ięcie dziesięciolecia policji i przez 
w ydatne  w sp arc 'e  budow y ciomu, okazać sw oje 
uznanie dla naszej służby bezpieczeństw a.

R U C H  B U D O W LA N Y . Pom im o k ry zy su  go­
spodarczego, rucn budow lany jest w  naszem  m ie­
ście dosyć silny. W budow ie są następujące w aż­
niejsze gm achy: K asa C horych p rzy  uV Karpiń­
skiego (2 p iętra), Sem inarium  żeńskie pryw atne , 
ul. Kamińskiego (2 p ię ira), Gmaoh ZZK. ul. G run­
w aldzka (3 p iętra). Gmach PZK. róg  T rzeciego 
M aja i O rpuańskiej (3 p iętra), Szkoła Miejska, 
ul Matejki (2 p ietra) Ten ostatn i budynek p rzed ­
staw ia  się nadzw yczaj okazale. Położony w 
piekhej okolicy pod paricem  zapew ni uczącej się 
m łodzieży spokój i pow ietrze, a nadto będzie w y ­
posażony w gaz, elek trykę, centralne o g rzew a­
nie, w odociąg i łazienki. Będzie to  zatem  budynek 
szkolny napraw dę w zorow y. .Z anotow ać ponadto 
naićsy , że odbudow uje się pasaż Gaste.nbergów, 
k tó ry  w czasie w ojny uległ zniszczeniu,. D okoła 
parterow ej odbudow y pasażu pow staną  narazie  
ozdobne traw niki, w  późniejszym  zaś czasie p rzy  
stąp ią  w łaściciele do budow y w ielopiętrow ych 
gm achów  dokoła pasażu. Komisja R ozbudow y 
m iasta powinna się zająć usunięciem  ruin pom ię­
dzy  -placem P iłsudskiego a ogródkiem  H allera a 
w tedy  znikną już z śródm ieścia okru tne ran y  w o­
jenne.

SDORT. K ołom yja—S tan isław ów  1:6. W  za ­
w odach rep rezen tacy jnych , u rządzonych  przez 
L w ow ski O kręgow y Zw iązek Półki Nożnej zwy^; 
ciężą lekko S tan isław ów  stosunkow o w ielką ilo­
ścią bram ek. Jeśli s :e zw aży , że R eprezentacja 
P rzem yśla  pobiła R eprezentację  Kołomyj! zaled­
wie w stosunku 1:0 — to w tedy  p rzew aga S tan i­
sław ow a na tych  ostatnich zaw odach uw ydatn i 
sic jeszcze silniej. J. Z.

TF4T R  WIELKI.
Sobota „Żydów ka" opera w 4 aktach Ha- 

iev y ‘ego, w ystęp  M arcelego Sew ilskiego.
N iedziela o  godz. 3.3G popal. „U ciekła m : 

przepióreczka", kom. w 3 akt. St. Żerom skiego 
TEATR NOWOŚCI.

P ią tek  „D crina" operetka w 3 aktach Jana  
Gilberta'.

Sobota ..Kcmiśai z Sow iecki". v 
P oczątek  przedstaw ień  -w ieczorowych o godz. 

7.30, popołudniow ych o godz. 3.30.

i£a?sa glntiiaslyltł lyiHznei
(Prof. Świątkowska) rozpoczęły s.ę w szkole 
muzycznej S . Kcsparek, Kochanowskiego 4.

29.517
   *
i, — i ni m u f . t

Jej estafnia p t fr ś t f  t ó g a s ł a
głów . roli, P rz e p ią k . zd  ęcia  z W enecji. K ino C h im e r a  

~  29537

TEATR WIELKI gra dziś w dalszym ci*gu 
arcyw csołą komedję i-e>ngy«ła' „Noc Antonii", _  
w. świetnum wykonaniu artyistycznern. Komedia 
ta, oa aura premiery, zdonyła sztumrem publicz­
ność lwowską i z  pewnością jeszcze przez dłuż­
szy  czas utrzyma się na repertuarze Teatru 
Wielkiego.

TEATR NOWOŚCI w znaw ia tfciś pełną hu­
moru i w ysoce melodyjną operetkę Gilberta: 
„Dorina" w koncertowem : wykonaniu. W  rolach 
głów nych pp.: Korabiartka, Kowalski, Kuligowskó 
Sowiński, Tatrzański i Bojano-wiski.

„UCIEKŁA MI PRZEPIÓRECZKA.-", wspa­
niała kMmedja Stefana Żeromskiego Jtaiże się. — 
jako pierw sze popołudniowe przedstawienie obec­
nego sezonu, w niedzielę dnia 13 b. m. o gedz. 
3'30 popoł. po- cenach do połow y zniżonych.

WIECZÓR KABARETOWY W TEATRZE 
WIELKIM, który jako efektowne zakończenie T y­
godnia Lotniczego, przełożony został na sobotę, 
dnia 12. września, ściągnie niewątpliwe do Teatru  
W ielkiego najszersze kola m iłośników tańelf —  
śpiewu oraz w ytw ornego humoru. Wispói.-dział 
pierwszorzędnych sil cłratoattr, operetki i baletu, 
specjalnie zestawiony pogram, oraz zapowiedź 
dancingu w  eleganckiej sali teatralnego foyer — 
ozynią z  „Wfecaoru kabaretowego" nicodzieimą 
atrakcję. Początek o godz. 11 -tej w  nocy. P izeJ -  
sprzedaż biletów  w pełnym toku.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU LEGIONISTÓW POL­
SKICH w e Lwow ie. W  sobotę dnia 12 w rześnia,
0 godz. 19 (7 w ieczór), u rządża  Z arząd  Okręgi!, 
w ielką zabaw ę taneczną z bardzo  urozimafco-iiym 
program em  w łcfkalu S trażn icy  O chotniczej S traży  
Pożarnej, og ród  Kościuszki. W stęp  cłlai członków*
50 gr„ natom iast dla gości 1 zł. Tani i dc.brv bu­
fet w e w łasnym  zarządzie. O rk ies trą  salonowa. 
Aratniżerem zabaw y  będzie znany  tanc nistrz 
p, B ryś.

S e k re ta r ia t Zw iązku Legionistów ' ul. Fiekar- 
ska  1. 53, przyjm uje codziennie od  6 (Vn 8 \vioczór : 
zgłoszenia na K rzyż Lcgjonow y, za ła tw ia  w szel­
kie- sp raw y  organizacyjne do tyczące  sek re ta ria tu
1 p rzep row adza  re jestrac ję  bezrobotnych Le­
gionistów.

G ospodaz lokalu ob. E ustachy  Jarem a, ulica 
P iekarską  I. 53 przyjm uje codziennie od 6 do 9 
w ieczór w pisy  członków  Zw iązku do S cfe ji do­
raźnych  zapom óg pogrzebow ych . Jedno razow e 
wipisowe w ynosi wy kliku ra tach  5' zło tych, nato­
m iast miesięcznal w k ładka1 1 złoty.

STRAŻ MOGIŁ PQt©KUTH BOHATERÓW  
ro/jpać-zyna w bieżącym  m iesiącu druk książki 
pam iątkow ej zaw ierającej ż y c io ry sy  i podobizny 
bohaterów ' poległych od 1 /XI 1918 do 30/Vl 1919 
w obronie L w ow a i Kresów'.

Upraszał się rodziny poległych, icli przyjació ł 
i znajom ych, k tó rzy  dotąd1 nie dostarczy li foto­

g ra f i i  .poicigtycli, aby  zechcieli nadesłać je pod 
adresem  sek re ta rk i Towarzystw '?., p. Ludw iki Bi?.'- 
łflokćrśkiej, ul. G ołąba 6 w c L w ow ie, a to nal- • 
Tłźm ei do 15 w rześn ia  b r„  po tym  -Terminie bo­
w iem  nie będą um ieszczone p rzy  życioryssich.

ZEBRANIE O riC E R Ó W  REZERW Y odbędzie 
się dnia' 1.3. w rześn ia  iw, o godzinid' 10 przedpo­
łudniom w sali T o w arzy stw a  G ospodarskiego przy 
ui. K opernika 1. 20, w  podw órzu. Zarząd' Związkn 
O ficerów  Rezerw  y w zyw a Kolegów, do sai^Jn.tj- 
iięzj-iicj&zefio jaw ienia się.
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NA ZAKOŃCZENIE TYGODNIA LOTNICZEGO
odbędzie się uroczyste nabożeństwo w  kościele  
Arclrikatedralnytn obrz. ormiańskiego!. Nabożeń­
stw o celebrow ać będzie J. Eks. Ks. Arcybiskup 
Teodoro wicz.

(f!) ZE SPRAW  MIEJSKICH. Magistrat m. 
Lwowa. odbył sw e  tygodniowe posiedzenie 
w środę dnia 9 b. m. pod przewodnictwem  pre­
zydenta mias*a Józefa Neuamnna.

Udzielono następujących kansensów bucioWliT 
nycli: I) ita budowę willi przy ub Ob wc. Jaw e j; 
2) na* budowę don ul parterowego przy ul. Gold- 
nianuah 3) na nad budowę trzeciego pietra pod 
I, 81 przy ul. Kochanowskiego; 4) na nadbudowę 
pierw szego pietra pod 1. ICO przy u l  Żółkiew­
skiej; 5) na nadbudowę trzeciego pietra pod 1. 10 
przy ul. Rejtana i 6) ita budowę domu partero­
wego przy ul. TwosiewiczU. W  końcu ukarano 
7 dozorców dem ów, względu.? w łaścicieli realno­
ści grzywnam i o d  1 do 10 zf. za przekroczenie 
przepisów sanitarno—pclicy jnych.

WIPISY NA KURSY PRZEMYSŁOWE PA­
TRONATU. Krajowy Patronat reLodzief i dro­
bnego przemystu w e L w ow ie przystopuje o o  urzą 
dzcold z ramiom a WjdKiałtt safmorządowego sze­
regu kursów zawodów-j ctt z  zakresu- 1) krawiec 
d w a  damskiego, 2) bieliżmarstwa, 3) szycia  I po­
czątków  kroju, 4) szew stw a  5) wyrobu Obuwia 
dom owego, 6) stolarstwa, 7) trykotarstwa ręcz­
nego, 8) trykotarstwa m aszynow ego, 9) modniiar- 
stwa, 10) hafciarstiMt, 11) kurunkarstwa, 12) ko- 
szykanstwa galanteryjnego, 13) kilirrtkardwa, 14) 
v. yrobu kw iatów  sztucznych, 15) księ.gawaśct i 
kalkulacji rękodzielniczej, 16) kompozycji rysunku 
zdobniczego z zakresu kraw iectw u damskiego i 
bicłiźińarstwa, 17) nauki nanmouji barw akr kr$vr- 
czyń, tr.odniarek, kwieciarek', kilimkarek e ta

Pawyiższe kursy krajowe będą organ Izo walne 
w miarę zgłoszeń od 15 w rześnia b, r. i obejm} 
zależnie od programu nauki, przeciąg czasu odl 6 
tygodni do 10 m iesięcy (przeważnie 4 i pół mie 
siąca). Na kursy będ} przyjmowane o ioby, któro 
w  danym zaw odzie już pracują i w iedzę sw oją  
pragną uzupełnić a w niektórych działach takrże i 
takie, które przemysłu dopiero zamierzają. Się 
w yuczyć. W pisy przyjmuje i informacji udziela 
Biuro Patronatu w e L w ow ie (PI. Smolki 3, HI. p.) 
codziennie od 11—1 szej w  pof. W cześnie/ zgła­
szający się mają pierw szeństwo. 2514

,.SKALA“ urządza w niedzielę dnia 13. b. m. 
w caii własnej przy ul. Mickiewicza I. 28, p ierw ­
szą w ieczornicę jesienną z tańcami di a członków  
i przez nich wprow adzouych gości. M uzyka salo­
nowa1. Bufet stoiucznyi i tani. Początek o  gudz. 
7-niej wieczór.

OSTRE STRZELANIE. Komenda! miasta Lwo­
w a zawiadamia, że na strzelnicy bojow e/ w  Zar 
m arstyiiowie odbędą się ćw iczenia oojow e połą- 
czonr z ostrem strzelaniem w  następujących  
dniach: Dnia 17, 18, i 21 września, b. r, P oste­
runki ochronne i bezpieczeństw a w ystaw ia woj­
skow ość Uprasza sic P. T. Publiczność o zasto­
sow anie się do w skazów ek poszczególnych po­
sterunków.

LWOWSKIE KOLO MAN DOLIN 1STÓ W 
„HEJNAŁ" urządza dnia 13 w rześnia b. r. o go­
dzinie 4 popołudniu w kawiarni Renesans koncert 
z  podwieczorkiem, połączony z w ielom a niespo­
dziankami jak loterja fantową, poczta minutowa 
t tym  podobnie

„BOLSZEWICY" na scenie le a f u  „ U w f a z d y . 
Koło Dramatyczne Ogniska Podoficerów Zaiwodo 
wych Załogi Lwowskiej odegra w  niedzielę dnia 
13 w rześnia br. w sali Stow . „Gwiazdy' przy u l  
Franciszkańskie/ 1. 7, dramat w trzech aktach W. 
Sieroszew skiego pt.: „Bolszewicy". Pnczątok o 
ao-Jz. 18‘30. Reżyseruje F. K. Halkikt Kierownik 
artystyczny 'Bfaszczyszyn. C eny miejsc bardzo 
przystępne. Cały dochód przeznaczony na fundusz 
budow y „DouT.tr Żołnierza" w e Lwow ie.

(c) WYCIECZKA TURECKA W  POLSCE. — 
D ziś przyoywaf do Pmsul 60 studentów z Kon­
stantynopola. W ycieczka zabawi w P olsce ca ły  
miesiąc.

(c) REDUKCJA W  POLICJI PAŃSTWOWEJ.
Ze wzglądbw oszczęonościowyich, zarządzona ma 
być, jak z W arszaw y donoszą, redukcja tysiąca 
ośób. —

(x) WOJNA SYNA Z OJCEM. Aresztowano  
ślusarza Kazim. Parichę za niebezpieczne po­
gróżki, rzucane ojcu i w yw ołane zb iegow iska  

(x) ZA OPILSTWO I AWANTURY areszto­
wano Wład. Sołtysa, Dominik;* Pękała, oraz W ło- 
dztm. B erdow sk:ego. Za w łóczęgostw o aresztow a  
no kilka podejrzanych indj-widuów.

(x) WŁAMYWACZE „zagościli" w croruj do 
sklepu Leizora Sigala orzy plv B ilczew skiego I 
i zabrali tow ary wart. 5000 zł.

(x) AGENCI DEFRAUDANTAMI. Wł. domu 
handl z ul. Piekarskiej 8 —  Teofil 'iadzilka do­
niósł policji, że agenci Kaz. Suwik, Wt. Katuszny 
1 Józef W ilczyński pobrali od niego w  komis 
obrazy i sprzeniewierzyli około 300 z/.

(x) 7A  KRADZIEŻF aresztowano wczoraj: 
dozorcę Teofila Jaremczuka z ul. M ickiewicza 4, 
Józefa Paltsrę z C zęstochow y, Jankla Locha z 
W arszaw y 1 Szyję Kirsclimana z Marowca.

(x) JESZCZE JEDNO SAMOBÓJSTWO. — 
W czoraj w ieczorem  usiłow ała ppzbawić się życia  
córa Koryntu MichaLna Menditik i w  tym  celu  
zażyła sublńnata Pogotow ie rat. odstawiło ją 
do szpitala.

(x) POD KOLA WOZU TRAMWAJOWEGO
wpadł wczoraj na ul. Sykstusklej kupiec Konrad. 
Doznał ciężkich obrażeń i wstrząsu mózgu. W  
ciężKim stanie odwieziono go do szpita'a.

5 , i s  w g r a  i p s a  kuoił. — Ju ż  sp rzedajem y  
l usv do  12-te j  lo t  •rji kUs-Ws^j- Cały f j s  40  zł, po­
łów ka 20 zł., ć w ia r tk a  10 zl, Pc o trzy m an iu  zam ó ­
wi n ia p rzesy łam y  los z  p lrn y n i g ry , o ra z  czek i po- 
e - t  we, w olne o d - o r t a .  — D om  B ankow y SchOiZ 
: C hajes, LWĆW, p'. Marjackl 7 (róg  ul. K opern ika).

29 ?7
ZN Al E/IONO w dniu 9. września na platou 

Unji Brzeskiej skórzaną torebkę damską, Zay ar- 
tość cwikier, 1 złoty, kilkanaście groszy J dro­
biazgi. L>o odebrania ul. Głęboka 1. 16, II. piętro, 
u p. Terleckich.

3>s> P 3WJWCIE 2 PątJYiżi
p r r y j m  \v>Z ik /c  r« b o ty *  w c n o c z ą c e  w  z a k r e s  k r  u* 

w ieczyzny  d a  r £>'<ie;, po  cenach  um iark o w an y ch .

AtsasSmk a 22.

Kronika sDortowa,
PIŁKA NOŻN a .

POLONIA (Przem yśl) —L E C H !A.

Zawody o puhar LZOPN. nredzy pow yższe- 
mi drużyami odbędą się dnia 13. bm. (niedziela) 
o ged a  1 I-tej przed południem na boisku Lechii 
(Pohulanka). Dogodne położenie boiska (dojazd 
tramwajem ŁJ. i 7 i niskie ceny wsrępu umożli­
wią licznym zwolennikom piłki nożnej ujrzenie 
tych ttaocr ciekaw ych zawodów

.. IŚIKI ZAGRANICZNE.

Hakoah—Slayia 6:5 (1.4). Slavia prowadziła  
już 5:11 W  ostatiuch 30 minutach zdoła! Hakoah 
strzenć 5 oramek i uzyskać zwycięstwoi.

MTK— Amatorzy 2:2 (2:1).
Sparta—Slmmering 2:2 (2:1).
Hei th a —Sportclub 5:2 (1:1)
Admra—WAF. 7:1 (5:1).
Rapld -B ew egm gssr ler 7:4 (4:2).
W acker—W elsse Elf 3 :1 . (2:0).

ROZMAITE.

KRAKÓW odniósł w niedzielę 6. w rześnia br. 
trzy zw ycięstw a: zt Lwowem  3.2. z Sosnow cem  
7:3 1 z Tarnowem 7:0.

NA OSTATN1EM NADZWYCZAJNF.M W al-
nem Zgromadzeniu Warsz. Okr. Związku piłki 
nożnej został kooptowany do Zarządu mjr. Dr. 
Dudryk ze Lwowa.

Z POWODU AFERY Hakoah—W arszawa  
zdyskwalifikowano T., Piotrowskiego na 2 iata, 
p. Mandia zaś zaw ieszono w  czynnościach sę­
dziowskich aż do czasu ukończenia śledztwa.

IMRE SCHLOSSER zmienił swój zawód tre­
nera W 's!y na napastnika WAC-u, zająw szy  
miejsce Kcżełucha.

LEKKA ATLETYKA.

ME/nORjAL ŚP . WOLSKIEGO. W dniu 13. 
bm. odbędzie się memorjal śp. W olskiego, który 
obejmuje pięciobój klasyczny. Biegi 200, 1500, 
skok w dal, rzuty dyskiem i oszczepem . Pięciobój 
dostępny ty'ko dla członków LKS. Pogoń. Za­
w ody o goda 14.30. W pisow ego niema.

26 1 27 wrześni? br. pięciobój m łodzieży szkól 
średnich.

10 I 11 października br. dzieslęclobój druży­
now y ogólno-polski.

AUTOm Ob ILIZM.

WYŚCIGI SAMOChODOW  I MOTOCYKLI
o m istrzostwo Polski dnia 8- września br. na g o ,  
ścińcu stryjskim. i

J M ® » »

m i  4 1  m  wmi P Ą  •> f ę f j m
m  H h M ,

t rABP.V«K

w mWSSMĘmF

TA . I u SYS IĆT SZC.Ź* %

29554
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WYSTAW A OGRODNICZA, 'Zapowiedziana 
w r. 1922 na pierwszym  Zjeździe ogrodniczym w  
W arszaw ie druga Ogólno-polska W ystaw a Ogiod  
nicza odbędzie się pod protektoratem St. Janic­
kiego, ministr. roi. i Dóbr państwl. w e L w ow ie na 
Placu Targów Wschodnich w dniach od 26. bm. 
do 2 października! Równocześnie z W ystaw a od­
będzie się Ogólno-polski Zjazd Ogrodniczy. W y­
staw a budzi wielkie zainteresowanie nietylko w  
sferach ogrodniczych, lecz także w kolach ama­
torów i urłośników  ogrodów. Na w ystaw ie będą 
reprezentowane w szystk ie działy ogrodnictwa,

jak: ow ocow e, w arzyw , kwiatów, s^kółkt drz?w 
i krzewów ow ocow ych oraz ozdobne, nasiona 
Kwiatów i w arzyw , przetw ory ow ocow e jak w i­
na, konserwy, kompoty itd., narzędzia i Przybo­
ry ogrodnicze oraz azial pszczem iczy W ystaw a  
ta, iak również Zjazd ogrodniczy są wielkiej do­
niosłości ze względu na dalszy rozwój ogrodni­
ctw a polskiego. W szelkich informacji udziela Ko­
mitet W ystaw y w e Lw ow ie ul. Kopernika 20, 
oficyny na prawo, I p. telefon 47—75, zaś od dnia 
20. w z e śn ia  na Placu Targów Wschodnich.

W yniki szczegółow e:
MOTOCYKLE. Kategoria pojemność I do 175

cm 3: 1) „Francis Rarnett“ p. Janina L oteczkow a  
9 min. 01.6 sek,  średnio 66 kim. 470 mtr. na go­
dzinę; 2) „Zehrtder* Henryk Potocki (110 cm’) 
12 min. 22 2 sek., śr. na godzinę 48 kim. 200 m.

Kategoria III do 350 cm3: 1) „A. J.
Strassburger 8 min. 59.6 sek.  średnio na godzinę 
66 kim. 740 mtr.

K cteęoija IV do 500 cm 3: 1) „Norton11 Ripper
6 min., 24.$ sek., średnio ną godzinę 93 kim. 600 
mtr. (!!)

Kategoria VII, do 1100 cm3, z aoczepkami: l)
„Indjan“ Rudawski 6 min. 58,2 sek., średnio na 
godzinę 86 kim. 040 m tn ; 2) „Harley" W . W ehr- 
steln (Czarni) 7 min. 38.1 sek., średnio na godzinę 
78 kim 160 mtr.

AUTOMOBILE. Kategoria IV do 3000 cm3: 
1) ..Austro-Daimler" jnż. Liefeld 4 min. 39.6 sek,. 
średnio na godzinę 128 kim. 730 mti, ; 2) „Lan­
da" A, Kaplński 5 min. 092  sek. średnio na go­
dzinę 116 kim 440 mtr.; 3) „NAG“ Gabrjel 5 nrim 
33.3 sek. średnio na godzinę 108 klrm. 01 o mtr.

Kategorja IV ponad 3000 cm3: 1) „Fiat" W.
Kolermann 5 min. 43 7 sek., średnio na godzinę 
105 kim. 040 mtr. Polski rekord szybkości na r. 
1925: „Austro-Daimler", kierowca Ina. Liefeld
średnio na godz. 139 kim. Warunki uciążliwe, 
droga ciężka, śliska.

KOLARSTWO.

ZE LW Ó W 4  DO GDAŃSKA ROWEREM. —  
P. Edward Trojanowski (członek LKS. Pogoń) 
donosi nam z Gdańska, że przejechaw szy row e­
rem 1200 kim. —  wraca z powrotem do L w ow a  
przez Toruń—W arszaw ę--Lublin, a w 7 dniach 
będzie w e Lwow ie.

ffroalfia msita.
(pja) POŻAR LASU. Koło wsj Nowoinalin, 

pow> zdołbunowskiego w ybuchł pożar lasu, który 
zniszczy? około dwudziestu hektarów.

UJĘCIE PODPALACZA. Winny podpalenia 
zabudowań Grzegorza Łuczaka w e w si Giabowce 
pow. dubieńskiego, w  osobie mieszkańca tejże 
wsi Klima Taraziuka, został aresztowany i prze­
kazany do d; spozweji w ładz sądowych.

POŻAR. W e w si Paw łów icze,'“  pow. horo- 
cliowskiego z niewiadomej przyczyny wybuchł 
pożar, który zn iszczył doszczętnie na szkodę 
Stefana Kołtoniuka dom mieszkalny, stodoły ze  
zbiorami, obory, kilka sztuk bydła, wszystkie 
sprzęty i inne rzeczy. Straty w ynoszą 5 64!) zł.

NIEOSTROŻNE OBCHODZENIE SIĘ Z BRO­
NIĄ. W e w si Olgin, pow. Łuckiego, niejaki Mi­
chał Piwocki, oglądając dubeltówkę, spowodował 
strzał, którym położył trupem Antoniego D em - 
bickiego z tejże wsi. Zabójcę aresztowano i od­
dano do dyspozycji w ładz sadowych.

TAJEMNICZE ZABÓJSTWO. W lesie pań­
stw ow ym  koło w si Derwań, powt zdołbunnw- 
skiego znaleziono trupa m iejscow ego mieszkańca 
Maksyma Makzisa. Na trupie lego są ślady i an 
od strzału z dubeltówki.

WYBUCH GRANaTU. Mieszkaniec w si O sie- 
kiów , pow. kow elskiego, A leksy Kalornik znalazł 
w polu, pasąc konie, granat, pozostały z czasów  
wojny. Chcąc odśrubować miedzianą głów kę je­
go, Kalornik zaczął majstrować Koło granatu i 
spow odow ał wybuch, wskutek którego 'zabite 
zostały dwa konie, sam zaś Kalormk ciężko ran­
ny i tegoż dnia zmarł.

ARESZTOWANIE KONIOKRADÓW. W po­
w iecie dubieńskim zostali ujęci znani koniokradzi

Jan Kotowicz i Daniel Nahorny, - przy - których 
zalezono konie, skradzione u Karkoczyńskiego.

Z A C IS K I,
„RACHUNKOWOŚĆ I KASOWOŚC PAŃ­

STW OW A W  FOLSCE DO R. 1925", —  opraco­
wane pTzez Romana Czaudernę, Dyrektora Depar 
tamentu Kasowego w Ministerstwie Skarbu. —  
Książka ta obejmuje 165 stron formatu większej 
ósemki i przedstawia w sposób możliwie dla każ­
dego przystępny dotychczasow y rozwój i obec­
ny stan rachunkowości i kasowoścl państwowej 
i daje całpksz.ałt tych wiadomości, potrzebnych  
nietylko dla urzędników państwowych, lecz tak ie  
dla stron zainteresowanych.

Hymcf zagra iiiezar.

— Mama kazała pani powiedzieć, że 
w tem c, otku. które pani sprzedała, byio 
zamiast rodzynki mucha.

— Dobrze I Powiedz mamie, aby mi 
oddał? muchę a dam jej rodzynkę.

(„Le Rite". Paryż).
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p O o r Ó t i ł l  i o rd y r.u ie  w  ch o ro b ach  s k ó rn y .h  i 
yenerycznych  od  3 —5 J a n o g f S k T  2 ®  Tel. 25 -19, 
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E C. ,ff LA D T EB S tE III
L u A w , S y it a t u s k a  3 7  (róg S łow ack iego). Leczenie 
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Dr- Frissli-SasłiskaS e k u n d n rju sz  
S z p ita la  P  ńsiw . 
pow róciła I o r d y n u je  v r c h o r  » b a :h  sk ó rn y  h 
1 w e n e ry c z n y c h  d la  k o b ie t ,  W s i o w a  IH . 28982

Lek arz  ch o ró b  w en e­
rycznych  i sk ó rn y ch  
o rd y n u je  od  12-6-tej pl. HiliiChi 7. n a d  K aw iarnia 
C en tra ln ą , Tel. 31-30. — L eczenie lam p ą  kw arco w ą.

282 74

MTR A HESKIE 
r-AHSKII

poleca o ra z  wsze kie przefasonowania przyjmuje 
MAGAZYN i PRACOWNIA FUTER

J & ..  f W a r c t i T S U
L w ó w ,  H  a ' i ; K a  2 0 ,  I .  2504

O r y g i n a ł  r * e  i  p i ę K n  t

K A P 3 1 U S Z E  D . i . i f . K K
połeca 2505

m ó d  A s m y  M a n b ^ r

h Pańska 0 — po alefyiale nizkicli mti
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Urząd Wojewódzki — DKrbgoi'»a Dy­rekcja Odbudowy wb ŁwuwIe.

W m yśl ra a k ry p tu  M in is te rs tw a  R o ' ó t  P u ­
blicznych  z  dn. 3. w rześn ia  1925 r. N r. 2783. Od- 
s p rz e d a n e  będ ą  w  d ro d ze  p rz e ta rg u  pub liczn eg o  na 
p o d sta w ie  p raw o m o cn eg o  w y ro k u  S ^ d u  O k ręg o w eg o  
w a L w ow ie z 27. X. 1923 r. lez. C r1. iX b. 61* 22 
p rzy zachow an iu  p o s ta n o w ień  in stru k c ji M inistra 
S k a rb u  z  16. VII. 1925 r., og łoszonej p o d  poz. 837 
w Nr- 190 M o n ito ra  P o lsk ieg o  z 19. VIII. 1925 r. 
o k o ło :

1) 51 525 m3 d rz ew a  b u d u lco w eg o  jo d ło w eg o  i
2) 23.02." m3 d rzew a  b u k ow ego .

z lasó w  w  Jaślisk ach  p o w ia t Se to k , będ ący ch  w ła­
sn o śc ią  rzym . k a t. B isk u p stw a  w  P rzam yślu .

C ena  szacu n k o w a , niżej k tó i« | sy rzed aż  nie 
p rzy jd z ie  d o  sk u tk u , u s ta la  się  za  d rzew o  b u k ó w  , 
p o  zł. 0 ‘47 ; z d rz ew o  jo d ło w e  pc. zł. 1'60 za  1 ma.

S p rz e d an ą  będ zie  ty lk o  cala  m asa  d rz ew n a  1 
o b a  jej g a tu n k i łącznie.

O fe rty  p isem ne, o s te m p lo w a n e  i o p iecz  (Ła­
w a . z  n a p i.e m  : .O f e r t a  n a  k u p n o  d rz e w o s ta n ó w  
W J s il isk a c h "  sk ład ać  „a leży  w  O k ręg o w e j D yrekcji 
O d b u d o w y  w e  L w ow ie przy  ul. K- . m ellck.oj L. 2 a, 
III p . — d o  d n ia  l ł - g o  paźd z ie rn ik a  1925 r. godz. 11 ta .

P o  o tw a rc iu  o fe r t  w  d n iu  tym  o  g o dzin ie  11-ej 
o d b ę d z ie  s ię  p rz e ta rg  ' uszny, p rzy  k tó ry m  należy 
w y k azać  s ię  p o k w ito w an iem  Kas; S k a rb o w e j n a  
z łeżo n e  w a d ju m  w  w ysokośc i 10°/o ceny  oforo- 
w anej.

W y b ó r o fe rty  z a s trz e g a  się  M in is te rs tw u  Ru- 
b ó t  P r  ilicznyeh  w zg lęd n ie  M in is te rs tw u  S k a rb u , 
puczom  .p is a n ą  b ęd zie  u m o w a n a  k o s z t  nabyw cy.

B liższe t y i H o  u i t n o  w y jaśn ien ia  w  po­
w yższej .p ra w ic  w  szczegó lności co  do  w a ru n k ó w  
z a p ła ty  ceny k u p n a , o irzym ać m ożna w  godzinach  
u rzęd o w y ch  w b iu rz e  K ie ro w n ik a  O k ręg o w ej Dy. 
r e k s ji  O d b u d o w y . 2574

W o j e w o d a  
D f .  G A H A P 1 C H  m  p .

w ®  L w o w i i
W pięknem  po t lżeniu, d u ży  dom  m ieszkalny , z ab u ­
d o w an ia  g o .p o d a ru z e , o g ro d  i sa d  4  i pó ł m o rg a  — 
d o  sp rz e d a n ia  na d o g o d n y ch  ■ ra ru n k a c h  lub zam iany  
n a  ki lien leą . In fo rm -c ,o  u  A  'w ok , D ra  G rzcs k a — 
D ra K orenckiego , ul. B o u rla rd s  I. 2, I. p. 2463

OSTATNI E KREACJE 237 7

H A P E L U J f Z Y  D a M S H I C H

M s a a zy n m ó d  f  E M I L I A *
Lwów, Sienkiewiczu 2, obok Hotelu George‘a.
D O B K 2 S E 1  i  T  ^ . N l O

P f t Z £ R A B I A  i P O K K Y W A

KOIDRY i NATiERACS
F A B R Y K A  P O Ś C I E L I

L W Ó W , K O P A L N IC K A  6 .  29333

Drotoc otiossaaij
m a  „ W l e k l i  N o w y m * *  kosztują.

je d n o  s ło w o  . . . .  i  jr
Słow o w ru b ry ce  .K u p n o  i sp rzedaż*  3 ,

m • .M a try m o n ia ln e ' Ina
.Korea,>. p ry w d tn a14 1J ,

.  . .Posad poszukują. . 4 ,
P ie rw sze  słow a, o ra s  słow a, k tó ra  m aią b y j  

d ru k o w an a  tłu s ty m  druk iem , k o sz tu ją  podw ójnie.
Należyrośó g o tó w k ą  lub w  m arkach  poczto ­

wych. Na n u m er d o w o d o w y  dołączyć 3-3 j r .

fltira . ^ i s H u  f l a » 2 s o “
9870 L w ó w ,  S o k o ł a  4 .

NHr.dh
nie znaleziono chociażby jednego kawałka mydła Jeleń-Schlcht, w którym 
udowodnionoby istnienie szkodliwych składników

Niedy
nie stwierdzono wypadku zniszczenia bielizny przy ułyciu mydła Jeleń- 
Schicht.

Za*:sze
natomiast mydło Jeleń-Schicht jest czyste, d s t ł ł '®  I I ł '© S łM C d liW © .

Moglibyśmy znityć cenę mydła Jeleń -Sch ichf przez użycie tańszyci. 
surowców i przez mniej staranny s, osób produkcji.

N I©  c z y n i m y  l a g o ,  g t f y i  o f l e r s i i  p o z e s ł a j s m y  z a s a d z i e  
n m s z e j :

ei jdio ]el^-S£( i i£l it  m i s i  r ^ j l e p n e !
2255

O tw o r z y łe m  d ia  w y g o a y  P .  T .  P g b l lc r n o -  
ś c i  ł r z ® m i* ;ś l j i ik ó w  b o g a to  z a o p a t r z m y

Skład ar ykrlśw  łe ta z n y c li.
Towar pierwszorzędny, ceny niskie, bo wchód 
przez bramę. — Licząc na poparcie P. T. 
Publiczności — polecam się do Jej -sług.

Z D ow -żanien ,

f l  E S l S ®  Skferd to w a ró w  ż .azn y ch
• VI . L B_ i a rty k u łó w  techn icznych .

Lwów. u lica S y k e tu sk a  32 . 2529

D rz^ o  biiko^©
n a  4  c z ę ś c i  r z n i ę t a  s p r z e d a j e

Za rią i! Sklnria PańsJwa Skok
L w ów , d l - ó d a c k a  1 D 9 ,  p o  cenach  k cn k u ręn cy jn .

29553

PONIEŚ ZKANIA
> ■ © 1 U j  © gustowme podług najnowszych 
wzorów n a j t a n f e j  konkurencyjna firrna

I. k  L E IE H fS ił mm B ŁA FTS U
melarz pokojowy, fasadowy i dekoracyjny 
L w ó w ,  J i e n i a w s K s  12 A ,  1. o.
P . T. U rzęd n ik o m  i O ficerom  o a  d o g o d n e  w aru n k i.

29540

CHODNIKI, D Y M /  I .WYeiBffAEZKf
P O L E C A

F f lE H t™  „ w m w *  UI PO ZH H m u.
iłlysfama ra Targach, Pawilon Sztuk! gj.

2*160

Sif& riD N IC /

m i k r a  n i n u ? )
z ao p a trz o n e  s ą  w  na n o w sze

R J. ”i'. I h l  n a i l S a i e
N ajo b fitszy  w y b ó r!  N ajniższe c en y !

D o b o ro w a  u s łu g a ! 
pl. l.Iarjacks 8 K; zim  erzo w zk a  25
ul. K rak o w sk a  23 G ró d eck a  72.
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29553

u z n a n a  i$$*. z a  s a jt o p s z i , .

§ f p a p a *
FABRYKA RAPY i ASFALTU 
u)2 iiwoiBls, ul. Panieńska i?  rei. 2* u
wyrabia p a p ę  d a c h o w ą ,  p ły ty  

iz& Ia c y jn e  i u s fa lt ; 2517 
wykonuje: a s f a l t o w a n ia  m u ró w ,  

śc ian  i p o s a d z e h  — p o  cn- 
n a c h  S o n K u re n c y jn y c h .

LatarniB
m n m
p o l e c a  n i  j t a n l e ]

,L U H F .W ł
L W Ó W .  29536

PDc Marlach! Ł.
S » : i K M O f ć  C P O W J i e .
n i i k s l r  loki i f a le ,  e m a l ja  n a  tw s rz , k r u o ie  
n n d a ;ące  Łr. ęczonym  oczom  jjefep życic d jam o n io w y  
l l . s k ,  a p a r a t y  d o  s a m o m iis a ż u  n a  tw a rz  i b iu s t 
i in n e  o s ta tn ie  .lieznane  k o sm e ty czn e  n o w o ś ć . — 
Ż ądajcie  k a ta lo g ó w , załączając  zn aczek  pocztow y. 
L C S t iE . ,  sk rz y  n b a  p o t z i - w a  61, B y d g o s z c z ,

P i L i I @ p i H A i S l
hwv, jagidiińska 12, l. p«? inlefyn 13-BB

spr ceduje najlepsi cj jak ości

i ? § g l i l  g ó r n o f i M E t i
z dostaw ą do domu w cenie Zł. 42 "®S® 

zsis d u g u t l i e  r a t y .  <491

iisresijJnojd d Pad!
Sino c h ce  m o d n e  i tan ie

K U P E L U S i i  b a m s k k
pr©3zą się  u dać do pracow ni

p a r t e r .
P r z y jm u je  s ię  te ż  k a p e lu s z e  d o  u b i e r a n ia  

i p r z e r a b i a n i a  p o  n a d e r  n is k ic h  c e n a c h . 29460

w szelk iego  ro d za ju  po jedyncze, 
jak o też  k o m p le tn e  u rząd zen ia  —

 --------   n a j t a n i .  i
!!B S P O T E £1M ‘ , L e o n ?  S a p ie h y  3 4 .  29559

s s a o s a o T K .2  ”90
w sze lk ieg o  ro d z a ju  o raz

< $ Z A J B A f i l  i P A T R O N Ó W K I
polecu  p o d  g w a ran c ją  d la  pp. m alarzy

m  m a m a  i sm
2455 B oin tów  1.

  I "_________

| 5 7łot."l j 10 zlot 1 | 15 złot. | 
RRTY n.&flĘCSir. czekiem P. K. 0.

m a r j a n
L w ó w .  u lic a  AK adem ic lta  2 9

2512

W 10 lehgach
ANGIELSKIEGO

KROJU 
MĘSKIEGO/

wyucza

WILHELM 
SCHWAF\2

'L w ó w  p i  
tem aoaŁ łea

Trtafon Nr 19 0 0 ^
29552

L - f Ź O T E R / A  w y k w i n t n a  Zf.SflS Cfl P RLC1 Y JN i
B O G A TY  W y b ó r  -  C EN Y  N lsK lH  

W ŁASNA W Y T W O R N A .m. u le . Ł“ów, .:unHk t
T a l ° f . 1 8 - 4 8 .  2H 5

S t o r y  1 A a l u z s y e
d o  okier. w y k o n u je  i n a p raw ia  2413

Z . O Y L S K I  k S k a
w:» pi. PsEMPI 5, Hstel Var&mkL

f f i r a  M E i l Z K A N I i  I S K U P Y  K M .
2  POKOJE z kuchnią w  Krfcywczycach w ynajm ie Ajencja 

,,C«Icritas'* Jagiellońska 17 T elefon  47—97 29\2\

POKÓJ dla studentów  z w ik iem ; Błctnna 24 A, — fanek  
na lew o. — 2S813

A SY STEN T techniki szuka od 15 w rześn ia  pokoju osobnego  
ew entualnie nicuoKbiowanctto. W iadom ość z grzeczności 
listow n ie: W eyda B rd ow sk tego  4, I i:  p: 29235

WYNAJMĘ m ieszkanie (pokói, kuchenka), b lisko tramwaju — 
ludziom b ezdzietnym . Kulparkowska 71. 29303

INTEL: katolickie beadzietne m ałżeń stw o poszukuje 2 pokoje 
z  kuchnią, kom fort sło-ueczne. W arunki do Adra. Wfeku 
pod SPOKOJNI. 29162

ZAM1ENIE stancję duża słoneczną przy u licy  Słonecznej za 
m ostem  kolejow ym ) na stancje małą n aw et w  suterynach  
z Oknem od u licy , Z głoszenia listow n e Adm inistracja W ieku  
pod NEON.     29419

STUDENTÓW  z dobrych dom ów p rzyjm ę; — Z yblik iew icza  
49 II. p. "wprost   29147

INIORM ATOR. Biuro m ieszkaniow e. Kopernika 22 telefon  
*46 poszukuje dla solidnych zam ożnych lokatorów  m iesz­
kania różnych pokoji. lok ale b iurow e, sk lep ow e. P rze­

prowadza zam iany w W arszaw ie. K rakow ie. 2341

POKÓJ dla studentek utrzym aniem ; Zbarazka 2, pa/rter* 
29299

MIESZKANIA 3 lub 4 pokoje kuchnia z kom fortem  poszu­
kuje. W ysoki czynsz iub dogodne warunki w ed łu g  um o­
w y . Z głoszenia do W ieku pod dla S. F. 29311

MIESZKANIE u°kój z  kuchnią do w ynajęcia w  R zęśn ie poi— 
sklej. W iadom ość na stacji w  R zęśn ie polskiej 29314

POKÓJ kaw alerski słon eczny  p oszuk iw an y; — Z głoszenia  
PRZEM YSŁOW IEC do W ieku .________________________  2933a

PRZYJMĘ dw óch stu d en tó w  (tk i)  z lep szego  domu z car— 
Jem w ykw in tn em  u trz y m an iem . O sobny  p o k ó j; fo r te p ia n ; 
łazienka do d y sp o zy c ji. G u tenbe rgów  a u l. P o to ck ieg o  8 — 
II. p ię tro      29344

ZAMO.ŻNE m ałżeństw o poszukuje m ieszkania pokój I kuch~- 
nię ew entualnie 2  pokoje z  kuchnią; Z głoszenia  AdmiM  
W ieku N ow ego  pod ZAMOZNE. * ' *■ 29378

M AŁŻEŃSTW O szuka 1 pokoju i kuchni lub 1 pokoju be»  
m ebli. C zyn sz półroczny z  góry. BEZDZIETNE. 28059

POKÓJ um eblow any centrum dla kawalera do wynajęcia'. — 
W iadom ość: M arczyńsk i. W ałow a 2. 29556:

DW A d u że pokoje, kuchnia, pół komfort, boczna S apieh y, 
katolikom  do w ynajęcia B iuro M arczyńskiego — ulic*  
W ałow a 2 . 29557:

DUŻY pokój do w ynajęcia dla panów lub pań przj 
Szym lańskiej 9, I :  p:

ty  U:
2 * 4 2

u licy

POSZUKUJE pokoju um eblow anego, porządnego % osobnem  
niekrepującem  w ejściem . Z głoszenia  pod INŻYNIER Adm i
W ieku N ow ego. 29544

STUDENTKI przyjm ę na m ieszkanie 1 w ik i, fortepian w  <fo-^ 
mu A dres z grzeczn ości: Pracow nia sukien M ikołaja 18 
I: Piętro-________  29548;

OSOBNY pokój x ca łym  lub częśc iow ym  utrzym aniem  dla 
studentów  (tek). Szym ona O kólskiego 8. 111; p: na lek^o:

— — — —  -  -  -  - 29549

ODNAJME pokój w sp óln y dla panów g utrzym aniem . U lica  
Z ygniuntow ska 11 A, 1: piętro, ganek na praw o. 2P&50:

STARSZY oficer sztab ow y pow ukula dw u  suchych  pokoi 
lub fsdncgo w ielk iego , m ożliw io  z  przedpokojem , l  Wep— 
Ścieni od korytarza, najchętniej bez m ebli: Z g łow en la
z  warunkam i pod SAMOTNY 25 do Adm: W icku 2P634:

LOKAL m asarski w  m iasteczku  pow iatow ym , aadaiacy się  
na *klep i war&tat ew entualnie całą realnodć nwdajacu ałh

e: Zgioszekua dona interes m asarski w ynajm ę lub kuple: 
Adm: W ieku pod M ASARSKI: 29520

DW A pokoje komfort ładnie um eblow ana osobne w ejśc ia  
dla pań lub panów zaraz do w ynajęcia: P iotra  N r: 25 —  
drzwi 1 — 19501

KOBIETA z  dzieck iem  
kątem , dzieln ica 2 lub 
Pracow nia obuw ia.

w ięk szym  poosul 
6 Z głoszenia:

kuje t id u k in i*  
l u t o p a d a j g l  —

O ottlieb, sklep sp o ży w czy , plac Bernardyńłki 11

SKŁAD drzew a w  śródm ieściu  z  zabudowaniam i, m oże byd  
też na mag&zyay. natychm iast od stąp ią . Z głoszenia  pod  
SKŁAD do Adm: W icku ________________________29466:

UCZENI CA otrzym a pom ieszkanie za  lekcje; L istow n ie  Adm I 
W ieku pod UCZFN1CA. 2 9 4 » :

POKÓJ kaw alerski um eblow any zaraz Jub od 15 w rześn ia  
do w ynajęcia dla 1—2 panów . Ł yczak ow sk a  6 , drzwi 12;

-  - _______________ — —________________  *9454:

ZARAZ do w ynajęcia  jeden lub dw a pokoje elegancko u m ^  
blow ane z  osobnem  w ejściem  w  śródm ieściu  dla ładnego  
lub dwóch zam ożnych panów Z głoszenia  pod CZYSTOŚĆ  
do Adm: W itk u  Ń o w c fo , 29438:

POSZUKUJE pokoju z osobnym  w chodem  b ez utrzym ania} 
Łaskaw e zg łoszen ia  pod SOLIDNY 222 Adm: W ieku. 29436

POKÓJ odnnjmc na dw ie osoby  z utrzym aniem  — b lisk o  
Techniki. Sodow a 2, parter praw y. 29482:

PORÓU w sp óln y dlw kaw alera Zi morowi cza 1. 12, w  
w órzu na lew o. — 294l

N A I K U

RENOMOWANE KURSA KROJU 
i SZYCIA WYTWORNEJ KRA- 

WIECZYZNY DAMSKIEJ, 
i B I E L I Ź N I A R S T W Amm pisralfMi

sil. F a U s k a . S c oIb R e lr m e '.
W pisy i jn lo rm a c je  co d zien n ie  od  g c d z . 10. do  1 

w  poł. i o d  4. do  7. pop t ł 2947

K U PS dokształcający  dla panicnclc. Specjalne lekcjo te z y <» 
fr nc: m et: B cr litza . S apiehy 5, 1: p: drzwi 3 29214

PRYW ATNA ka:olickn 4 k lasow a s 7 kol row szechna i oerft. 
dek freebiow sk i, przyjn.r v p isy  codziennie. Ł ąck iego 8 i
II: piętro, obok Marji A lajdalcny. O pitk- m a cierzy isk a ;  
K lasy sfDneczne; Liczba dzieci doborow ych ozra: ;zon«' 
Jeżyk  francuski szczegó ln ie  u w zględniony 27048

POKOJ osobne w ejśpfi w ynajm ę dwom  izr. studentom  (koi j) 
z utrzym aiiunii: ł  yczakow ska 9 dozorca w skażd  29358

ŁA JW A  m etoda w yuczam  w  krótkim  czasie' fraim askieg*
I u lem ieck iegr. udzielam  konw ersac -m atyk, literatury  
oraz p rzygo icw u ie  do m atury z  tycli ie zy k ó w . — U lica  
D ługosza 37, II p : 28077

URZĘDNICZKA poszukuje pc koju um eblow anego  
w oK ciem : Z głoszenia  do W ieku pod ADA.

osobnem  S rE N O fiR A F Jl w yu cza  w szystk ich  b ezpta .n ie: L lstow n lo i
29373 Instytut S tenograficzny, W arszaw a, M okotow ska 39. 2427

ZAM1TJNIIJ 2 p okojow e m ieszkanie z  Jiom fortcin na n i e — A L, SĄD . DR. BUCZMA— CZAP! .Ń cK l B ogu sław sk iego
szkanie 3 pokojow e z  kom fortem . Zgioszonia pod M: K 1A podeiinu ic po urlopie, indyw idualne lekcie D ^ w n icłtt  
27 do Adm: W ieku N ow ego. 292C9 I i '“ rześnia.
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PO W SZEC H N I”  z n i i *  konc. . Jła tańców  M alwiny Thon  
eam  B ruonenirab jr. Rynek 17 II, p p n y j i .Je w p isy  n# 
kara w szelk ich  taAc^w D ancinei w  sołrn.c i niedziela  
W p isy  cc 'ziCiuli, od 3—8. 29333

6EM 1NARZYSTA z  IV . roku cem . paistw. aoin u L d e ia 
"rola lekcji na sr-.ec la i c n e g o  ro sa  szkolni o  * .zkól 

p o w ń o ch n y ch  L is ty  d c Administracji W ieku N ow ego  pod  
SŁM INARZYST_______________________ — -  — 29302.

AKADEMIK obelmic kilka lekci! a p rzystępnych  warun—  
ic l z  zakreśl gim narlum . szk ó l reafs ch . w yd zia łow ych  

I |  sm inarluu r e z y g o .o w u ie  też sam odzieln  do eg icm. 
n ów  u iyw atflych . ł  ~k . zg ło szen ia  do A dm inistracji od 
PEW NOSO -  -    ieJ87

PRZYJMP, mt K U k S  JEDNOROCZNY F c u  10' nJICZNY l e ~  
peantki Z MATURA !ub ftajnazlalrstlci Z M iTURA. W a—  
fttnkl P R Z Y S iT P N E  — siły  FACHOW E. DLGA Z Y C H O -  
W tC ZO W A : Z yM ikiew icz i 8. ™»3M

M  p iftR W SZ O R Z eD N E ł szk o ła  tańcoa Henryki d ryslow e;  
zattoenej [m achow e) p rzy 31: K ntow skiego 21. rozpoczyna  
lin z  S ncow  salon ow ych  i n ow oczesn ych . — w p is y  

C łdriannie * god z: 10 do godz: 8  w ieuz:_________28368*

Kuisy HanCKm i I S p ilftiE ta ?SU nlsława Burnatowicza
D y re k to ra  Szkoły  Ł*ndl. lokazt. Konf*r. k -p ie o k ie l  WPISY do t9. wi x<śnlo b, e 

n a  Łwndlowo k j r s y  r o c  ne  pAłr o tzn e  spółdzielcze?, 
• t  Młogr*fii, ra ch u n k . p » ń » tw  p isan in  na m aszyn . jh  
(  i  >P» i P an ó w , ta k ż e  w d ro d ze  koreapc d. Tolo 
■zer,.'a ty m czaso w o  w B iurze  1 Uichalter. ,H E R M H S “. 
W ś r j  lal, Hlckłewlcwa 26- ta le f .  18*85,

2Vł7S

W P I4Y  na 3 m ie l:  RuTdl U li rtkarrtwa prcw adzoni irzez 
M ohow s ity . cedz ien a ie od 10—12 I 3—5 P iz y  u l: św :  
A »ny I: 15. narter. na le w o . 29551

NAUCZYCIELKA lub " tu czycie ! na VI gim nazjalna nŁ w y— 
■u * u -k iw a n i;  W ysoka  pensja i H ura .w u ozyclU sk ie  

Mat*' ftech ter . L w ó w . K ionow lcza 10, od  11 - 1 29521:

TURA" ł .yczakov.sk a *7 Kursa n* turycznrf tlm na—
 lu t, s em h itr i.ire , cz tero , szeżc io  ;lasow e, ow zd zo a -
A fzag p rofesorów  gim iw zjalnych . W p isy  oJ !1—,  29507

B B Z ^ lA T N E  lekcje 4 tyyod nlow e w yrobu  dywanS '  sm yr—  
if‘ w d l  rccznel roboty oi"OczynaJa s ie  20 wrzeSi... 19S> 

dr w p isy  oraz iiifou n acft u"7:d'A czesn e . w  ri*->rwszei 
•  s tsk H  k ooceslor w*~ i w ytw órni dyv anów K m oia LI—
i  u in o v ic z a  rów. Z yb 'ik lew icza  l f  albo Targi W y-iiodm o

►atao sztuki Koja 67 i 68. 29306

UDZIELAM h kcil gry  na fortepianie w raz z  ćw iczen iem  po 
p r z y le p n y c h  cenach, W iadom ućć: J ó za fa t . 11 parter —  
Ita p . ° .o .  —___________________________________________ 29505

I D B 1 0  V  D O  W Y t i Z E J  S Z K O Ł Y  W  i " 5 ¥ KBOJ1? i 3 - r C I AWICI AIrllfY M6I Ł 0WIMI1I
Łnfiw, Akadem ika Z2, rozpoczęty **ię z dni™  
1. września, o godz. 9 —12 przedpcA 29474

M ATURZYSTKA z  oijznaczcniem  biednych .o d z ie ć w  I" sie—  
poszukiwana _ .z r k  ruski w ym agany. Z głoszenia  pad 

NAUKA do Adm: W ieku. >303

NAUCZYCIELKĘ Ód dw óch d ziew czyn ek  6 . 8 -letnlei po— 
s r n k i p  na w le l  Z g łaszać sio  Laleiy u l: Chor& iiczyzny 37 
0 god»: 12 -12 w b iurze redaktorki T om aszew skiej -  w e  
W iórek, 15. wrzeSnia.__________  2 9 « n :

■‘RZYIM E lekcie z e  szk ó ł średnich  lub sem inarium  za -O— 
itd eszk w iie  ABSOLW ENT FILOZO FII on \  rl n 29* 6

Ir*—--------------- *  ; • 1 ' * ~  “  “ *
ZBIOROW E lekcja m od n iarstra  od 15 września "ceenicy  

Vfrot w  P ary u i m istrzyni Cechu W arszaw skiego . U lica  
O bozow a 5 m . 5. od 5 -  i  ______________29H 7  ^

BATWIBKDZONE PBSE5. MlfRflTCRJUP!
a. k. h. Lstnp?

Kursa R ialury^us nD śvlafaN
prowadzone przez w ybl.ne siły  profesorskie  

przyjmują wpisy dodatkowe pa
1) Kurs -..aluryczny K rs z sześciu  i cztj ,-ech 

Kia® gimn. 2©-t
SaLretar]at rsym y  codziennie oił 12— 1 i od 5.
Lwów, Miłkowńifiego 11. Instytut im. 

P deiewsHiego.

KUPUO B E m

p o l e c a  t s a i i i i o

1CJ JLm TT
HłaNDEL TOV- ARÓW ZĘLAZIłYCtl
Łwf-f, Tavsuff«aL3Kja 1 , wiaśa w. i^ycki.

29479

B E E m t& O Ł n ź  P 0 M C Y E M I H
aoen rów mi yroesiridie za prow izja przyjm ie Fabryka  

ICORKOW ŁwOw. C hodorow skiego 6 . 29211

AOE“ 1 0 V '  za  pro* ' i ia  z  branży m ateria łów  budowla tysh  
poe :uKn'e s ie  T y lk o  dobrze wpro' a aeni f-ch ew ^ y  '>ed» 
u w ig led n len i. Zgto zdnia pod FACHOW CY do B iur* (L-en- 
n lk ów  Briicha. L w ów . K ościuszk i 2 . 29282

AKW1Ź 1 ORZY n o sji k in  i —  ZglosztuUa łaoryk_ siatek
..D rut"  Zam arstynów . Króla Jana 111. 5, 29403

ZDOL.ĆYC”  CZELADNIKÓW I AK1ERNICZYCH. pow ozu—  
m e n  i P u d ow ijryrh  poszukuje. Z g łoszen ia : K ońca i— 
tarska 4 pfic. I. p iętro . 294C9

SŁUŻĄCĄ d c  w sz y stk ie g o  z  gotow anieiw  potrzebna; Nafcie— 
laka 9 1. p iętro.   29423

SZE 5K'EQO czeladnika do roboty  m ieszane) pasów :| 1 
kutel or z  pom ocnika reperacli poszukulo Arii dni Wołali 
L w ów , Ł yczakow ska 47 29241

POSZUKUJE in teligen jtu  sL iżace do w a/.ysti.iego  .  gotow ać  
dobrze; d lu i iz e  ś w l-d e c tw t . osób  d w oje  bez prania u lica  
M ałeck iego 2 I p . goo z . 4. 29393

PO SZUKUJE slu żace l um iejące, c c , o  ' i ć .  ty lk o  ** dobreml 
polecen iam i. Z g lasz»ć s ię :  ejków ul D ek e ita  U willa  

 —       9237

W » 1 S B  R&ZMAITb
AKUSZERKA O rzechow ska przyjmuj© panie, n iezatnoźnyn  

u stę p s tw o • Sadow nicka 27, 29323

JEST do darowania ch łop czyk  17-s^o raieJsieczny blondynek  
nieb ieskooki zdrow y od zdrow ej matki za  w ynagrodzeniem  
ty lk o  dła ludzi zam ożnych . A dres do W ieku N ow ego  pod  
ŹEJsSOM. ------     2515.

1 ZŁ. k osz łu ie każda re^eraefa zło tn icza  w ykonana starannie! 
ty lk o  u Mandla, Kopernika 14. 29414

ODDAM w  d zierżaw ę koncesje m odniarska: Browczelnko -3
Szep tyck ich  18_______________      29430

FO RTEPIAN do ćw ic zę  A na godziny. L istopada 29. praw y  
parter. —____________    292,3

REPERACJE zło tn icze  o 50 p roc: tactej. S ykstu ska 33. ^  
O M aodel. 25340

4 BRYGADA Ochrony P ogranicza  poszukuje kap:4m«strza ł , 
m uzykantów  do organizującej s ie  ork iestry  w ojskow ej Są  
w oln e stanow iska w  katcgorji p łacy  od XIII do X . Z gło— 
szejiia  ze św iadectw am i, z  w ykazaniem  na jakim in s t n r - ,  
m enele gra petent sk ierow yw ać do D ow ództw a 4 B ry— j 
gady Ochrony Pogranicza w  C zortk ow ie. Podania  
u w zgU d n ion e pozostaną b ez od pow iedzi. 2516

PA N IE! K apelusze w elu row e białe l kolorow e przerabia na 
nain ow sży  łason P ierw sza  Krajowa fabryka kapeluszy. 
Rudolfa Nefuwelta. B alonow a 3 . S kład nice: p i : Mariacki 8, 
Kazim ierzow ska 25, Krakowska 25, Gródecka 72. 28603

KUCHARKA do restauracji i słu żąca  dobra zaraz p otrze­
b ne; C zarn ieck iego 10. . * " — 29^ 5

SZEW SKIEGO1 przykraw acza oraz kilka ch łop ców  do nauki 
poszukuj© zaraz; Z głoszenia  1—3  M ikołaja 20 R zew uckl. 

 ------   _  29301

C H O R O B Y  lY E N E R tC Z N E  i Z A S T A R Z A Ł E , 
s h ó r . i e ,  neurastenię seksuaiu^ ie* ’.y specjalista

Br. ?UKCL, WAŁOWA 11
25703

UCZCIW A dochodzącą zostan ie  natychm iast przyjęta do 
dwojga osób; K rólow ej Jada,'Igi 24 II. p. Z arządczynia 1 

 -------------    29308 |

FR YZJERSKł pom ocnik zostan ie p rzy ję ty ; Zielona 20. 29339

ZAKŁAD ogrodniczy  z  Z im nejw odzie p. loco przyjm uje za-^
■ m ów ienia na jesienne i w iosen ne zakładanie szp&rafcarm 

i truskaw ek. przygotow ruje ziem ie pod drzew a o w ocow e;  
za k ł* ia  ogrody ną prowincji i w e L w o w ie ; w y sy ła  z a ^  
w odow ego  ogrodnika dla zrobienia k osztorysu  I porady —i 
posiada w łasny materjał 29143

PO SZUKUJE się  kota angory do kotki. Kopernika '5 B ilrgeri 
  ----- ------  ------  — 29025

ZDOLNY POMOCNIK FRYZJERSKI zostan ie natychm iast | 
p rty ję ty  i  całem  utrzym aniem . Zakład fryzjerski WINDA  
SZEPTYCKICH 38.  29264 J

ROBOTNICY I ROBOTNICE Z DZIAŁU TRYK OTARSKIEuO  
um iejące pracow ać na m aszynach trykot ar skiefa i POil— < 
czoszk arsk ich  zostaną natychm iast przyjęto. — B liższa  
w iad om ość: Jianow3ka 11 A. “ 29562:

KILIMCZARKA potrzebna. Z g łoszen ia  N ow y św ia t  Nr: 18r 
I: p: na praw o. — 29563:

SŁUŻĄCĄ z praniem gotow aniem , św iadectw am i dłuższej 
słu żb y  przyjm ie D row a Pfau, Żółk iew ska 26. 29565: :

POTRZEBNA osoba starsra z  język iem  fras. I fortepianem  
n* godz: dzienni*. P iekarslu i 5, cukiernia. 29546:

M AM KĘ ZDROW A POSZUKUJE. Z głoszenia  z  grzeczn ości;  
Fabryka, S łoneczna 34 29508:

POSZUKUJ FI osob y , któraby prow adziła  sklep za kaucją. — 
W iadom ość: Orodecka 70 u K w iatka, m iędzy  2—3. 29509

POSZUKUJE dobrego czeladnika szew sk ij^ o  na m ieszaną  
robotc. Zielona 29. R azłk . 29495

ZDOLNA m anikurxystka I fryzjerka potrzebna Z głoszenia: 
Zygm unt Kobryn. fry z je r --  peruk arz D roliobycz, 2521

POSZUKUJE się  panienki do obsługi bufetu w  kinie Apollo. 
Zgło&zttiia przy b ufecie , 29526

CHŁOPAKA do nauki kuśnierskiej przyjm ie Franciszek  
Ilnlcki Logionów  3. 29526

PIERW SZO RZĘDNA- siła  kraw iecka damska poszukiw ana — 
Pod WARUNKI d o  Adm: W ieku 29490

KUCHARKA do w sz y stk ie g o  zostan ie zaraz lub od 15-go 
przyjęta. Krasickich 18. II: p: Bedkow łcz. 29491

KUCHARKA z  dobremi długolerinietni św iadectw am i zostanie  
zaraz p rzy jęta . K uczyński, D zia łyńsk ich  7. 29489

ZAKŁAD fryzjerski R osenm ana C zarn ieck iego 2 . poszukuje 
dolnego pomocnika 29466:

PRAKTYKAf^STA do m echanictw * i pom ocnika przyjm ę — 
B atorego 9. — flM&4

REFLEKTUJE absolutnie na pierwszorz-idna s iłę  z  krojem  
do sukien dam skich i konfekcji na w yjazd . S ala  Mohr —  
Szpitalna 21. II: p: 2W82:

KUCHARKA do w sz y stk ie g o  z  praniem do m ałeł rodziny  
potrzebna W iadom ość: K sięgarnia, Kopernika 3. 29463:

ZDOLNYCH robotników , spodniczarek i podręcznych p rzy l— 
m ie firma L. W allach, pracow nia sukien datnskicn l ko­
stiu m ów  angielsk ich  ulica L indego 8. parte*. 2S9458:

POSZUKUJE czeladnika szew sk ieg o . Tarbow ski 
Jadwigi 36

K rólow ej
29457:

SEMINARZYSTA lub s iła  n auczycielsk a potrzebna dla ucznia 
Z k lasy  ludowej Inż: Burker, u l: św . T er esy  N r: 6  A* 
I: p iętro . — 29450:

SŁUŻĄCĄ z go tow an iem  z o s ta n ie  z a ra z  p rz y ję ta . — U lica  
D w ern ick ieg o  1, l piętro, od 9 —10 rano . 29445

20 ZŁ. DZIENNIE i w ięcej m oże zarobić k a id y . sprzodająo  
aparaciki do nawlekania Igieł .U :  S : A :“ W zory za  na— 
desłaniem  1 z ł:  w y sy ła :  J : H abas. Kraków Paiwla 8;

i — —  — — 29440

PRZEPISYW ANIE na m aszynie, tłum aczenie obcych  ję z y ^  
ków  załatw ia  Biuro Krasickich 20 I. piętro drzw i nr. I,

  ------  ------  — 29042

DZIEWCZYNKA ŁADNA. ZDROWA 4-R O  LETNIA. INTE—ł 
HG ENTN Y CH  RODZICÓW  DO DAROW ANIA. S zczegó ły  
pod DZIEWCZYNKA do A,dm: W ieku. 2509

ODDAM w dzierżaw o 10 m orgów  ogrodu w  tym  4 morgi 
sadu z budynkami i inspektami od 1 października, przed­
m ieśc ie  L w ow a. O borski. L w ów . Jakóba Strzem ię H A ;

— — —_______________— -  29195

PLA C , poddasze1, m ieszkanie w ynajm ie lub realność sprzeda  
Chajes, Ł yczakow ska 87. 29247

AKUSZERKA Lutkow ska % W arszaw y przyjm uje panie t 
A snyka 9, drzw i 2 . 28170

AKUSZERKA przyjm ujo panie oraz zam ów ien ia. W AŁOWA  
N*: 27. parter. - ' « 28270

AKUSZERKA sr.motua przyjmuje panie* Józefata 3 parter —5 
D eutschm sn. ------  ------  28709

AKUSZERKA W AGNEROW A przyjmuje panie. — Ulicą  
SOBIESKIEGO 30. parter 282Ć9

TOREBKI dam skie skórzane i jedw abne, p ortfele, teczki na 
akta w yrabia  i naprawia specja lista  Barsch ulac Bernar­
dyński 2 _________________________________       29169

POŻYCZKA poszukiw ana 20 000 z ł. ew entualnie dolarami na 
l - s z e  n iid sre  hipoteki majątku z iem sk iego  n ie podlegają­
cego  refo: % rolnej. W iadom ość: B iuro. L w ów , Sokoła
N r: 3, 1: p iętro. 29535

PLASTELINĘ dobrą, gąbki szk o ln e. R aco sznury, szczotk i 
karma dla kanarków , pudry i m ydełka poleca M akfirowski 
m agazyn tarb, L w ów . B atorego 12; 29523

W PROW ADZONA firma posiadająca duży lokal i biura W 
śród m ia ld u , przyjm ie pow ażne zastęp stw a  kom isow d; —< 
Informacji udziela z  grzeczności adw okat D r: Batlor. 
ulica Halicka 21 29513*

SZYJE dam ską i p ościelow ą b ieliznę prędko i nie drogo;  
Z głeezeiiia  z grzeczn ości przyjm uje gospodyni — ulicą  
Listopad* 83 —_____________________________________  29515:

ZNANA pracow nia sukien dlamsktch BuHcowsIca. C horuż— 
czvzua 24, parter w ykonuje elegancko, starannie i szybko  
suknie od 10 z l:  —  kostium y 30 z l:  — p łaszcze 25, oraj 
rood£rmaui4 futrai; 29516:

TANIO w ykonuję wsziclką robotę kraw iecką m ęską w ed le  
n a ln o w n y ch  żu n iali oraz raglan nader okazyjn ie sprze­
dam. M. Zuckerkandel, L w ów . K azim ierzow ska 47 —*
podw órze, I: p : 29502:

POTRZEBUJE zaraz 100 z ło tych , oddam za  m iesiąc  z  pro—i 
centem . Z głoszenia  pod POM OC do W ieku 29512:

ZŁAMANE przedm ioty użytku domowego^ z  żelaza , 3tali —’
miedizł, m osiądzu i aluminium, naprawia tar.io V natych—
m iast „A utoęesi’* Zakład sam orodnego spaw ania: Sapiehy
Nr: 83 oficyn*. 29472;

POSZUKUJE bezm ięsnych  ob iad ów  u sym patycznej rodziny:  
Pod ADOLF d ł Adm : W ieku 29467

SPÓŁKA katolicką poszukuje dzierżaw y staw u  rybnego — 
O ferty rx»a DZIERŻAWA STAW U  do Adm: W ieku. 29449

PANIE i PA N O W IE! K apelusze stare każdego rodzaju prze­
rabia rta najnow sze fasony P ierw sza  Krajo\fa Fabryka ka— 
peluazy Rudolfa N euw clta. Balonow a 3 ; Składnice: Dlao
M ariacki 8 , K azim ierzow SI<a 25: K rakow ska 25. n A d e —
cka 72. - — fc f /3
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KONCESJONOW ANY dent: tech : szuka w spóln ika z  urzą—  
dzonom zakładem . W iadom ość w  Adm: W icka N ow ego  
pod KONCESJONOW ANY. 29444;

KUŚNIERZ przerabia I robi now e w sze lk ie  futra na różne 
m odne fasony, m oże robić po domach. U fica  P odzam cze  
Nr: 9, P ożokow ski 29443

KUCHARKA restauracyjna, pierw szorzęd na, w eźm ie kuchnię 
na rachunek. Zgłoszenia po# WIERCHA do Adm : W ieku  
N ow ego. — "  29451

PRZYJtME na sm aczny dom ow y w ikt kilku panów  Z gło­
szen ia  pod SM ACZNY do Atlm: W ieku. 29437:

POSAD POSZ4JKUJ4. S S H
KANDYDAT notariatu, rutynow any m m z  .obejm ie pu»ad*; 

Z głoszen ia : R eklam a P rasow a L w ów . C horążczyzna. 292oź

KRAWCZYNI bardzo zdolna, s zy je  suknie, kostium y I p ła ­
szcze  przyjmuje robotę do domu — też  po domach pry­
w atnych  szy je . Z głoszenia: Kopernika 50. II: p, na łewo*  

— — — — - -  29212

K IE R O W N IK  fabryki, lat 27 poszukuje p osad y  k o n tr o lo r a ;  
inkasenta lub biurow a: z ło ż e  do 500 z ł kaucji; Łaskaw *  
zg ło szen ia  d o  Adminisracji W iek u  pod E N E R G IC Z N Y .

•------ ------------------------_ -------------------------------------------------2592,

STOLARZ z narzędziam i I w arstatem  zn ający  s ię  dobrze na 
robotach budow lanych i m eblow ych  oraz kucie przy ro­
botach budow lanych poszukuje posady do pewnej insty—
tucii fabryki itd . Z głoszenia  do W ieku N ow . pod ST O —
LARZ B . M. -      ' ~_________ 29372

GOSPODYNI — tow arzyszk a  m łoda przystojna Inteligentna  
z  tow arzystw a znająca s i*  doskonale na gospodarstw ie  
m iejsk im i i w iejsk iem  poszukuje posady sam oistnej u sa ­
m otnego starszego  pana, także i na w si . — Z głoszenia  do 
Adm, pod ZIMA 25---------------    29362

PRZYJMĘ jakakolw iek posadę biurową lub sklepow ą. — 
Z głoszenia  pod SKROMNE WYNAGRODZENIE do Adm: 
W ieku N ow ego  28462

SZOFER — MONTER z  długoletnią praktyka poszukuje po­
sad y  C hodkiew icza  6. D ozorca w sk aże , 29179

LEŚNICZY egzam : z  długą praktyką, bardzo u czc iw y  1 su­
m ienny leśn ik , zm ieni posadę. L ew ick i, le śn iczy  w  R ę— 
bena-ch p: Pcdkam ień koło B rod ów , 25261-

DZIEW CZYNA poszukufo posady do dziecka lub do w sz y ­
stk iego  bez prania. Z g łoszen ia  pod EWA do Adm: W ieku  
N ow ego — 29547:

FRYZJERSKI pom ocnik m łody katolik , zd o ln y , obejm ie po— 
sadc zaraz. Ś w : Kingi 22. H ostoriski: 29545:

DZ!EWCZY'.N1A do w szy stk ieg o  poszukuje zaraz posady od 
15 w rześn ia  do starszych  państw*. W iadom ość pod R : N:
do Adm: W ieku N ow ego  29523:

BONA z  szy c iem  szuka p osady, najchętniej na prow incję — 
(ma dobre polecenia) Z głoszenia pod JADWIGA d.o Adm: 
W ieku N ow ego. 29437:

ME2CZYZNA sta rszy  poszukuje p osad ę w c in e g o . gońca  
b iu row ego, do księgarni lub kursora. Pod J: O: N r: 100 
do Adm, W ieku ~____________________ 29494^

RUTYNOW ANA n auczycielka freblanka szuka zajęcia  na 
kilka godz: Adm : W icku pod RUTYNA 29465:

SAM ODZIELNA kraw czyni sukien dam skich poszukuje po­
sady w  pracow ni. Z głoszenia  pod SAM ODZIELNA Admin: 
W ieku N ow ego_____________________ ____________ _______29462:^

2DOI.MA k raw czyni szuka szy c ia  w  dom ach pryw atnych. — 
Z głoszenia pod SZYCIE do Adm : W ieku. ____

PANNA posiadająca j* zy k  francuski, m uzykę. -— poszukuje
odpow iedniego zajęc ia : n auczycielk i. lektorki lub b iu ro ­
w eg o . Z głoszenia  pod F  Z. do Adm: W ieku 2JM4S

KOBIETA z  dzieck iem  poszukuje zajęcia , zajm ie s ie  goepo—  
darstw em , w yj ty c ie  też na prow incję za  skrom nym  w y — 

, nagrodzeniem  lub ty lk o  za  rm ew kanic j w ik t. Ł askaw e  
zgłoszen ia  pod adresem : Nabittlaka 19, Ludwika ^C4łOfn a :

W DOW A i P iel: lat 35, poszukuje .posadę jako aosp*<hvni; 
Z głoszenia  pod FIOŁEK do Adm: W i c k u . _______ 29423

n ?  g s s w s s o K e  « s M a L R Z § ® ? i« i l i §
ZŁOTY cw ik ier zbubiono w czoraj prZ‘ ’ liodZ3C ul: Sadt J 

nicką, ? ? y m o n o » i *6w', Syk&tuskfl, K ościuszki- R zfte ln y  
c iu t o e a  raczy oddać za w ynagrodzen iem : Badownicka 58 
T?f>sicki- — /9S66:

NlEWAŻNlAM zgubiono dokument: metryce urodami. —
odrgezeni woi',' 0'J- P ; K: U: i vov legitymacje aka— 
ricmicka kc"’ amarke i identyczność na nazwisko Ackeir 
Abraham. ’__________________________________ kćS-1!:

UNIEWAŻNIAM zgubiona IreUżecake w ojsk ow a wydana  
p rzez P ;  K ; U : Gródek Jagie lloń sk i, na n azw iskp  W anat
lAzel

UNIEWAŻNIAM zagul iw a  k s ia ż e c -k  ^-olsk-— a w y sła w ię ,,*  
p r-ez  P  K U L w ów , na nazw isko  Ledcrkrem er .lakób- 

„  —______ __ ___ —  29455:

H A & Z & Ń 3 7 & 4  p S & Ś M B a
SEPARO W ANY urzędnik p aństw ow y, posiadający realność — 

OŻeui s ię  z  w ła ścic ie lk ą  realności lub ob szern ego m tę— 
3zk;mia >ve L w ow io  łagod n ego charakteru i w ysok ich  
za let d uchow ych , L is ty  pod SEPA RO W AN Y  do Admin: 
W juku N ow ego . —  29450:

W D O W IEC  b ezdzietny, urz*dn!k b ankow y, rzym : kat: Jat 
50. w łaścic iel realności 2 p iętrow : z oficynam i w  śród— 
m ieścin  z  zaimowftnem przez sieb ie  pom ieszkaniem  3 po­
koje & kom fortem , poślubi chętn ie starszą  pannę lub 
w d ow ę bezdzietna, k tóraby w n io sła  posag do 4 ty s ię c y  
dolarów . Zgłoszenia ty lk o  do 2 tygodni pod MIŁOŚĆ I 
POSZANOW ANIE do Adm: W ieku. 29106

DW IE m łode, Intel: f z a r ^ ż n e  panie1, pragną" poznać tą
drogą m ężczyzn  o praw ych charakterach na stanow iskach  
do lat 50. Pow ażne zg łoszen ia  proszę nadsyłać dla blon­
dyny Kosińska Wanda, sza tyn y  Kowacka Stanisław a — 
T ru sk*w lec zdrój, w illa  Farealcja, 2522:

ljłfbss k u p n u  a tlf»kZ8BA2 I M B
PA N O W IE! dbający o sw oje z d r o j e  kupują najlep sze p ierw ­

szorzędn e h y g k n lczn c  artykuły  gum ow e z  gwarancją tu , 
sin  2, 3 i 4 zŁ S . FEDER LW Ó W , SYKSTUSKA 7 Na 
prow incję dyskretnie odw rotnie. 2466

FORTEPIANY, pianina, fjsharmonje na różne ceny, pierw ­
szorzędnych  fabryk najtaniej sprzedaje, kupuje, nuiiefcif* 
ty lk o  za gotów kę HANAK. Pańska 21. T elefcn  35—45. — 
Firm a istn ieje od 30 łat 28609

SPRZEDAM  domek m urow any, stajnia now a m urowana — 
bm m a w jazd ow a, szerok ie podw órze, pokój, kuchnfa, przed  
pokój w o ln y : Cena przystępna. W iadom ość: M ichała 6 — 
Z am arstynów  k o ło  przystanku tram w , 29261

PA R CELE p rzy  ul. T o rosi-ewicza od 300 do 400 sstfjil do  
sp rzed iai.ia : W iadom ość: K ochanow skiego 132. 29206

FO RTEPIAN p ierw szorzędnej marki praw ie n o w y  okazyjnie 
do sprzedania. MONIUSZKO, Z im orow icza 1 0 . -  29055

W ALCE MŁYŃSKIE, w a ły  transm isyjne, ło ży sk a , sprzęgła, 
w rzeciona do cyrkularck, od lew y żelazne, ruszta kotłow e  
dostarczy fabryka Inż S łow ika L w ów , Ż ółkiew ska 9 4 1

/8bl3

PIĘKNA pąrcela budowlana przy ul. Sadów nicki ej o  obszarzó  
około 5C0 kwadr. sążni do n abycia. Z głosić  się  u w ła ­
ścic iela  realności L w ów  ul. O rzeszkow ej I. 6 29192

WILLA w e L w ow ie  p tzv  uf. O rzeszkow ej do nabycia — 
w ołnd m ieszkanie 6 pokoi z  p rzyn ., kom fort. — Ogród 
w  kulturze o ob szarz* 1100 sążn i. Infonnacii udzIeH 
a uprzejm ości A dw : D r: G ołogórski, L w ów , p i: B e/nar— 
R yński 1: U . 29191

URUCHOM IONY m łyn k aszy  hreczajjej KRUPIARKA BER— 
NARDA KUFLIKA PRZY U L: JANOWSKIEJ U  sprzedaje 
po c w a c h  um iarkow anych róind  odpadki jak opalinc — 
makd i osyp k ę — 29190

V. O ZK l, K O ŁY SKI, Ł Ó Ż K A  DZIE- 
C iĘ C lE , Y/v R O B ^  K O t ZYKAR- 
SK1E. OLBRZYM I W YBOI .', NA I- 
T A K iB J P O L E C A  ^  Y TW ORNI A 

R .  K € i N ! i S ^ t l £ A ,  29 .7 /  
Ł w ór;, B R  T 9  «  <;<a ©  11.

7EA TR  AMATORSKI. Katalog utw orów  dram atycznych dla 
teatrów  e.matorskich n ajnow szy, bezpłatnio w y sy ła  in te— 
resow anym  K sięgarnią P o lsk a  P ołon ieck iego  w e L w o w ie ;  

— — — — 28113

OKAZYJNIE do sprzedania z  powodu zw in ięcia  fr z e d s ic — 
biorstw a: m aszyna do prania rękaw iczek , m aszyna do
szy c ia  rękaw iczek  butle szk lane cd  10— 15 litr. m etelow *  
sprzączki, klam erki, skórki do w yrobu kraw atek 1 pas—  
k ów - kilka par nożyc, przyrząd y do fabrykacji rękaw i­
czek , m aszynki do w ybijania dziu rek  w  sk órze  etc. W ia ­
d om ość: ul. K rzyw a 7 (za  Bankiem  hipot.) od 4—6  popoł:

     _  — 9236

PARCELE «a raty cd 30 z ł:  m iesięczn ie . pr7,*dmte4cic
L w ow a przy stacii D ublany, L aszk i piękne p ó łc ien ie . —  
O borski, L w ów , Jakób2 S trzeg łje  U A 29196

KAM1ENJCF. dwu pi*! rew ą sprzedgm . Z głoszenia  pod RYNEK 
do Adm: W itku . » 1 8 5

OKAZYJNIE do sprzedania * w y sta w y  SAM OCHODY luk­
su sow e am erykańskiej fabryki CRAY Motor Corporation  
oraz zegary  ta k som etrow i Bruna. Z głoszenia: H ole] Kra—  
k ow ski Nr: 409 od 9 do IG rano i od 6 do 8 w ieczorem :  

_  — — — — — 29034

PASIEKA ido sprzedania: S u p iń sk itgo  9  II p: 29345

K U P IE  m ałą realność z  wolneus m ieszkań i cm  ?.a 3.5C<l z łp :  
gotów ką Z głoszenia  l?s:owne do Adm: W ieku N ow ego
ok azic ielow i leg itym acji N r: 396: 29564

LEG A WY k ró tk ow łosy , b: rasow y w I: polu do sprzedania: 
W iad om ość: Ruska 3. na H: p : galeria  na lew o , 29511:

BUDKA inw alidzka na placu Krukow skim  do sp m U a u ia . —  
Z głoszenia pod A: S : do Adm: Wieku^__________ 29504

OKAZYJNIE do sprzedania b ielizna sto ło w a  Stein  — u lica  
A kadem icka 11. 29500:

WÓZEK resoroY/y okazyjnie do sprzedania. U lica  K ocha­
nowskiego 102, u d ozorcy . 29499

fA N JO  do sprzedania jasna dp.bowa sypia ln ia  używ ana. — 
S to larz , Zielona 82. ______________________________ 29497

H Jp h is y fr o a li  m k m  21 tP
M  g d i i e i n d z i o j  g o r ą c o  351. 4 0 * —

polpca  sp e c ja ln y  dzn.t w an ien  28069
WOJCIECHft ZAJĄCU Lwóip, OssoHfiSklch 1 4 .
ŻU RN ALC dam sk ie , n n s k le ,  '  .p  dzieclm ie, s k ia d

k iu n a ll S o k o lo v ik ie ( o ,  J a d e l lu ń s k a  T. 28963 '

M EBLI az m a ite , to m p ltt ,  p o ltd y n c z e , łó ż k a  w iedeA zkle;
i c l a n , p rztdpokoSi v .  o ra z  «itykl p o k c a  po  u in !i.rk ft— 
w en y ch  cenach  s to la rn ia  K o lin u ją  S Z ie liń sk i. 2°80

K U PIE dom ek :,J ty c h in ia s(. Z  p o s o lę , k u .n n ia  s p rz> « a le— 
ży tcac iam l pod  m iastem , b lisk o  s tac ii ko le low e),
saen i i s  p odan iem  ceny  d o : Z a . t s d  s e k o ly  Ż egocina  — 
p ra e s  N : W iS n lc i 246i

SPhIŁED AM  tn tru  m eskl „kankl za  650 z l , b u rk ę  c ie p ła  *» 
50 t U  O Jo w irtsk ie to  23 le w y  p a r te r .  ,!9313

U O BEPM A N Y  s z c z e n ię ta  c z y s te j r a s y  ta n io  ifio s p r z td ^ i ia t  
L e tia rto w lcza  H  p a r te r  I w o .  2932?

A U TO  M atn is  8—22 H P . fy p  specialHy zu p e łn ie  ja k  n /» 
sp rzedam , tan io . Z n o s z e n i ,  te le fo r 32 M . 29.W2

KUF E o « rc , c oko ło  20u s a łn l  few w  o n o lic j W uik l l u t  
, K a lz e rw a ld u “ . Z c ło szen ia  z  aodan icm  w arunków  d o  Adm: 
W ieku  p * !  B U C “ W a  ------

SPR ZED A M  3 p is tr  kam ictilco  k o m fo rf, o e rń d , ak o l.c .. dw ó r 
c l  g łów n^zo . P oS red n lcy  w y k lu cz en i. ■— Z g ło szen ia  'V łek  
« o w  po Ł E K rnE S .    2v i1 '

D O M  z  w o lnem  m icM lianie4H z a ra z  do sp rz e d e n ia : W in d o - : 
moSć Ł y c zak ó w  13Ó R n r l tc k i .  - 29406

D EK O RA CY JN Y  o lean d er 2  1 p ó l m e tra  w y so k i i na e lsz a  
p le k n r  o k az y jn ie  sp rzed am , M arcin ie’ 5  i .  p. W ie zb icka .

  -  — - "092
F t c M a  ‘ RCELA w  B R ZU C H O W IC A C H . 4M  s a łn l  kw adr.

Pled mlnu od d w o rc u  w  u ro czcm  p s le te a tn ,  z a d r* # ..!  .>
orocn. ia  s la tk  J rn c ła n a  10 sp rzed an ia  zr W slac do la ró w . 
f o w a łn 1 r e ł l c k t f c .  m o g ą  s h  po rozum ieć  o d e 'ra n ie  cd 
E—3 w  kance la rii dr ukazuj. S o k o la  4  w  oodw órs o łub  ie> 
lefonem  77*. "  - - -  -  ----------  9 !T ł

SPR Z E D A M  p a rce le  620 s a łi .i  w  ła jn e m  p o ło ż e n iu ; K lep * -; 
ró w ; O rrn o s ta ls k i,  Jan o w sk a  57 L w ów . -- 2913':

POvV O ZY  wrleoe: sk ic  na gnmach, w ózk i re so ro w e , s a n i . —. 
ta n io  do  k u p ien ia . Z a>narstynow ska 23. u G ru b e r11. 28849

H Ó T Ó S Y  . i a m f .  S l e s e l "
i iarki .P e rk u n *  o d  o  d o  120 H P . o trzy m ały  I nagro­
d ą  na w y s ta w is  v r  P ary żu , be, dzo ‘a tw e  d o  obsługi. 
M aszyny młyr> k le, K am ien ie, T urbiny Tr ns- 
tr.'sje, Pa y, G azę, T okarnia H “b1ark!, Wier­
tarki, U atry, P iły . P rasy  do  oleju , Pra*y do da- 

endw ek, P om p y i t . p . p o le c i  28575

i , ' P I L O T "  we M e  el. B i t n i e  4.
P r o s i m y  i ^ d e ć  p  r o s y  i k t A w

ŁO M  MUROW ANY PARTłZROWY W  W IN N U A C H , u rocze  
p ołożenie, kryty  fclj;chą, n iew yk ończon y  w raz z  cgrcnlcm  
ow ocow ym  ok oło  35t) sążni de sprzedania. Z tlo szu iia  
pisem ne pod Marja fla n e lo w ą  C zarnków — W ielk opolsk ą’ 

— — — — — 2502)

STARE OBUW IE kupni* M^jkut, P « h v a le  1. 29325

Z POWrODU w yjazd u  d o n  z o g r o d e m  do 6pi*xcJania, okaaja 
7.000 »łp: W ia d o it io ść :  S ło d o w a  7, G erg^sz. 29523

DYW ANY paH.ttry, k ocyk i, obrazy ta.nl9 *prettd*in U lica  
Listopada 83. -- 29514:

D O M  k o m p le tn ie  n o w y . p o k ó j, k u ch n ia  i s io u k l.  s ta d n ia  gą-  
p ark an i on a , m ie ^ k a n ie  w o ln e , spraeH am  c a  d o H fy ch  v a n  
r u n k a c h : Z n ie s ie n ie  N ow t ,  C z e r w ie c  S ta n is ła w , p iek a rn ia :  

— — — — 29518

BIEL1ŹN1ARKE (^zaJk c) k u p ię . Wri« d ętr ,o ęć  do Adm: W iek u  
pod B1ELIZNMRKA. 2W93

FORTEPIAN lub pianino kupię zaraz G otów ką N *w acki 
Pańska 17. — 39 lfó :

DO SPRZEDANIA dwa d aże  o leandry. W (a4oiaość: U lk a
Kop&rnika 32, w  podw órzu. 29488:

A UTO BUS na 18—20 osób  ew entualn ie tiżyarauy poszukł— 
w any D okładny o p is , ilustracje, cttię  podać: At!*M M ehr; 
L w ów , Li^topaea 3 ii)464:

KRAWIECKA m aszyna Singerą do sprzedania. R estauracja —
Janow ska 30. —  29453;

ELEGANCKIE ubr.anie tanio do sprzedania. P iekarska 4 —  
parter. —  29441:

SPRZEDAM  dom  p arterow y z  gruntCfti W iadom ość: Ulica 
K ctrzyńskiego 41. L w ów  29435

W IĘKSZY MA JATEK PRZF.WAZNIE LEŚNY nie podlegający  
reform ie rolnej do sprzedania. D rzew ostan y  bukow e i szpil 
k ow c, tereny naftow e. M ożliw ość sp łat rafand. W iad om ość, 
B iu ro , L\vóv.% S okoła  3, I: p : . 29533 J

W IĘKSZA sp ó łw lasn ość  gruntów  budow lanych w e  Lwro w ie |  
blisko dworca g łów u ego  do sprzedania. S z c z e g ó ły  poda 
B iuro, L w ów , S okoła  3 . 1: p : 29534 *

KUPIE m aszynę do pończoch , Z g ło szt* ia  listow n e d o  Adm:
* W ieku N ow ego  pod F : W : 29434;

ROW ER sprzedam  n ow v  z  powodu M'yjazdu. — Michoń —
Piekarska 55. 29431:

DLA M ŁY NÓ W  irmsc szm yrg low ą do odnaw iania k asp rów ;  
łn szczarek ; kware sortow any do iNtkladania zm ielon ych  
kam ieni, m aszyn y  m łynarskie nowo l ożwwaite oi^iź 
w sze lk ie  artyk u ły  techniczne w  zukpesie tr.łynarstw a
d ostarcza , udziela fachow o porad Biuro m łynarskie Laiiruk 
L w ów , żó łk iew sk a  29X?6
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HCK ZA ŁO Łltn* IS S t SOK S U O l S I U  I88Ł

LA K IERY  DO TABLIC, GĄBKf SZKOLNE 
OFAZ W SZELKIE ARTYKUŁY GOSPOD.

POLECA. 2330

ALOJZY HUBNŁ^
LWÓW, RYNEK 38.

K O N T A K T
M. MAGLiSSY i Ska

P R Z E D S I Ę b .  r . C E l i T R O T Ł C H N I C Z N E
Lutów — lykslu iha 14 — Teł. 580

Generalne przedstawicielstwo fabiyk

Jo G  K r XX
fabryłia żaróweK i aparatów elektrycznych.

KaiaSfaSirik u. DraMśMiisiria
T O W  A K C  W IK D £ Ń  III  

F a b r y k a  pri a w o d ó w i K ab li o leh ir.
o ra z  r u r  izo lacy jnych . =  
S T A L E  na  S K Ł A D Z IK

p o  cenach fabrycznych w s/elkie m aferjały p rądu  sła­
bego i silnego w  zakres eljktrotechni! wchodzące.

W Y S T A W I  A fti Y MA V T A R G A C H  W S C H O D N I C H  
W PAWIL OIJIE CENTRUNY/A Mr. « 0 3 j . Zv552 ]

Sezgtfainle w stan ia
do zegarków okrągłych przez czas Targów W schodnich

G lin e m  zB p n istfs" Pewiloni8 Chem:cznym .Nr-103 ■(zn an a  t ir  mi* p rz  ul. S y k s tu s k ie ]  14)
‘ 95 U

m  ~ ZAPAHSiTAICIi
że pończochy, skarpetki, bieliznę damską, refom y, rękawiczki, 
śliczne to.ebki damskie i wszelkie trykotaże, dostaniecie u 35°/# - 
i i n h j  m ł  w s - - j a s ł o  ty lk o  u  z u p n e j  firncj

SYKS FUSKA 1S^S
D o  l o ł Ł a l  m i e ś c i  s i ę

8WF* W PODW ÓRZU NA I.SW C !

J s i i K s t i s s a i  tran spo rt 0 B 6 I M A
|  d la n ludzieże  szkrlsiei — do kafGttckiega m agazynu pad firm ą

' „J0T-IS“, Lutów, pla? Kapitulny 2.
2 j 9 5

KP.Sbiy S ! » E i a f i s ! t I e ,  k a p e l u s z e
m ęskie i dam skie n a j l a p s ^ d j  j a K o ś c :  

poleca za go tó w k ę i w  ra tach

D o.tn  K i l i m ó w  i K a p e l u s z y
Lwów, p i  stf. Ducha 948 i

S t a r e  k a p e l u s z e  przerabia się na najnowsze fasony

DO M ŁO D ZIEŻY SZKO LN EJ! t!
NIE KARNUJCE SWOJEGO CKOSZ*!

K u p u jc ie  ty iK o  w  z n a n y m  z ..am cści
j P A P i a n i l '

S W E 13E R A
L w ó w ,  S y K s t u s l i a  4

gdzie dostaniecie po niebywale niskich cenach olbrzymi wybór 
wszelkich przyborów szkolnych i beipłdtfiy lipoilliRSk.

■ U h  rtY S U M M O W Y  z h w ^ A  99LSDKH
Jako dowal  taniości 

I II
przytaczam ceny bloków rysunkowych. 
Ili IV V VI

9049 60 /O 90 1>10 1J3
Ł r a J < |3 .  W e vrl«snvm  iń te ras ie  na leży  z a p a ra ię 'a ć  firm ą S, WEtS. 9  

o raz  N r. d o m u  iii. Sykstusłta 4. 2399

S g r o d z a n i o ,  S: tk id ru - 
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„ P R O G R E S S "
F a b r y h a  u b r a ń  t u w o d  jw y c h  
we Łwawle, ul. Panieńska Z5 . Telei. 9 -M .

Na źadanie wysyłamy zastępcę.

*  U t i ;  <c Li  t  c  t I < (  v  ł c f l a c c t o  t » c z r i t « m .  Wyduwća „Wiek Nowy“, Spółka wydawnicza,
i I t ! © , .  S rólki dr ul. „P rese* . cl. Sekcla 4.
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